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WESOŁYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA!

W  tym Świętym Dniu 
bądźmy wszyscy razem
Jutro, gdy zabtyfote pierwsza gwiazdka, cała rodzina zasiądzie do 

stołu wigilijnego. Przełamie się opłatkiem, zaśpiewa kolędy. Robili to 
nasi ojcowie, dziadkowie, pradziadkowie...

D o m  rodowitego wilnianina trzyma się tradycji Niezależnie od 
wiatrów politycznych, od stanu majątkowego czy samopoczucia W i
gilia Bożego Narodzenia była i jest najcudowniejszym świętem. Przez 
wszystkie tamte lata, kiedy na Pasterkę szło się po kryjomu, kiedy bez 
rozgłosu upiększało się drzewko na Boże Narodzenie a nie jak było 
akceptowane przez władze na Now y R ok, w  rodzinach polskich W i
gilia zbierała najbliższych, aby uczcić narodziny Dzieciątka

D o m  pachnący czystością i jedlinką, wypiekami i świeżością 
mroźnej nocy. Takie to proste, a takie wspaniałe! C zy jednak wszyscy 
będą go mieli? Coraz mocniej przenika ta myśl, gdy się widzi bardziej 
niż skromnie ubrane staruszki, zaglądające d o  wystrojonych 
świątecznie witryn sklepowych i nie mające odwagi wstąpić do tego 
sklepu? Miasto stołeczne wyasygnowało na zorganizowanie różnych 
imprtz świątecznych ponad 60 tys. L L  A  jednocześnie jacflodajnia, 
gdzie najbiedniejsi otrzymują obiady darmowe, m o g a  wydzielić swo
im podopiecznym (i  to nie wszystkim) zaledwie 300 g tradycyjnych 
ffiżyków. C zy do wszystkich dzieci i tych upośledzonych, sierot i 
chorych zajrzy święty Mikołaj choć ze s^romniutkim upominkiem? 
Pkano dużo o  imprezach dobroczynnych dla dzieci, którym patronuje 
sam prezydent Litwy, jego córka. Ale pamiętajmy, że i tam mogły 
trafić tylko wybrane dziecL A  te* które są obok nas? Czasem nie. 
zauważamy ich zaabsorbowani rafami kłopotami życiowymi. Telewi
zja Litewska zapowiedziaja^wyswietl!enie w  w ieczór wigilijny 
nakręconego na Starówce Wileńskiej filmu, według bajki H .  Ch. 
Andersena "Dziewczynka z  zapałkami". M oże  to sygnał nam, 
dorosłym, że nie tylko w  książce czy na ekranie są biedne dzieci. Ż e
one mogą być tuż-tuż—

Jutro cała rodzina zasiądzie do stołu wigilijnego. N ie  zapomnijmy 
o tych, których nie ma wśród nas. Nie rz&pomnijmy o samotnych, 
Wednych, chorych. Bądźmy wszyscy razem. Bądźmy w  zgodzie z  sobą 
lz  bliźnimi. Podzielmy się opłatkiem z  wielką roddną, jaką jesteśmy 
my, Polacy Wileószczyzny!

Wesołych Świąt! Zdrowia, pomyślności i 
spełnienia w każdym domu marzeń 

życzy Czytelnikom"Kurier Wileński?.

Spokojnych, po
godnych św iąt 
Bożego Narodze
nia oraz wielu su
kcesów w nowym, 
1996 roku życzy 
wszystkim P ola
kom na Litwie i 
wszystkim przy
jaciołom Polski
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Sentencja dnia
Modlitwy serca Bóg zawsze 

wysłucha, słowo jest martwe —  
wiara żywi ducha.

__________ A.E. Odyniec
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Śpieszmy do żłobka 
Dzieci^JKKJezus 
po dary dobroci

"Warsztat historii kończy już 
prząść kolejny rok naszego żyda. D o 
naszych drzwi i serc puka rączka Dzie
ciątka Jezus. Znów przychodzi do nas, 
aby obudzić z drzemki, aby pomóc 
wznieść się ponad niedolę i rozpacz, 
aby dostarczyć sił dla nowego życia 
dzieci bożych" —  tymi słowami arcybi
skup wileński metropolita Audrys Juo- 
zas Baćkis rozpoczyna skierowane do 
mieszkańców Litwy słowa z okazji 
Bożego Narodzenia.

Drodzy biada i siostry, głosi dalej 
orędzie, wadźmy na powitanie nowonaro
dzonego Boga. Wadźmy ze swej niedoli, 
ze swego niepokoju. Przyjdźmy chociaż 
dziś do serca Dzieciątka Jezus i wpatrzmy 
sięw Jego błogosławiące i kochające oczy. 
Przy skromnym żłobku postarajmy się 
zrozumieć urok daru żyda. Bóg zechciał 
wieść żywot ludzki i podzielić się nim z 
nami Stał się małym dziecięciem, aby ręce 
ludzkie mogły go karmić i nosić. Bogu 
potrzebne są ręce ludzkie, potrzeboe są 
Bogu ludzkie serca.

I dziś Bógwydąga do nas swe ręce

prosząc o pomoc. Wpatrzmy się w oczy 
sierot! Spójrzmy na skostniałe z zimna 
rączki dzied wyciągane do nas na ulicy. 
Usłyszmy płacz maltretowanych dzicd! 
Zobaczmy, jak nie mogące poruszać się 
dzied pragną być razem ze wszystkimi!

W  tym świętym Dniu Bożego Na
rodzenia, pisze arcybiskup Audrys Juo- 
zas Baćkis, całym sercem.zwracam się 
do wszystkich mieszkańców Litwy. 
Otwórzmy swoje serca przed miłością 
Chrystusa i miłosierdziem. Stopmy lo
dy nieufnośd i gniewu, spójrzmy na po
trzebujących naszej pomocy swoich 
brad i siostry.

Mają najgorętszą modlitwą i pra
gnieniem jest, aby w naszej małej Li
twie nie zagasł promień Prawdy i 
Miłosierdzia, aby nasze rodziny stały 
się świątyniami żyda i miłości, pragnę, 
by dzied wynioały-z domu tą miłość i u 
schyłku życia swych gasnących ro
dziców czuwały przy nich. Tytko z ta
kich rodzin wezmą początek strumyki 
dobroci i miłosierdzia i zasilą cały 
naród.

Wszyscy jesteśmy wezwani do 
służby miłosierdzia i miłości. Już widzi
my piękne przykłady w naszej 
Ojczyźnie. Rodziny, różne organizacje, 
poszczególne parafie ze swymi probo
szczami, siostry zakonne oraz poszcze
gólni mieszkańcy Litwy uczynili piękny 
gest wobec najsłabszych naszych brad. 
O by Bóg dał Im jak najwięcej 
naśladowców, oby jak najwięcej ludzi 
dobrej woli włączyło się do tej szlachet
nej walki o człowieka, o jego żyde, o 
jego godność.

Spieszmy więc do stajenki Dziecią
tka Jezus, zaczerpmy z niej dar miłośd 
i nieśmy oczekującym Go naszym bra
ciom i siostrom. A  wtedy będzie to pra
wdziwe dla naszego narodu Boże Naro- 
dzenie. Dopiero wtedy poznamy pra
wdziwą radość z narodzin Chrystusa! 
—  tymi słowy arcybiskup wileński me
tropolita Audrys Juozas Baćkis 
zakończył swe świąteczne orędzie do 
mieszkańców Litwy.

Życzenia świąteczne 
premiera Litwy

"Przewracamy ostatnie kartki kalendarza roku 1995. Już 
wkrótce zasiądziemy do wigilijnego stołu, przełamiemy się 
opłatkiem życząc sobie nawzajem radości, pogody ducha i 
szczęścia I  choć myśli nasze wybiegną ku niełatwym spra
wom dnia dzisiejszego, ale serca zagrzeje nadzieja na 
jaśniejsze i piękniejsze żyde.

Wasza oGaraa praca, cierpliwość, wierność wyborowi 
wolnego i niezależnego żyda już dają pierwsze owoce. 
Podążamy aczkolwiek trudną, lecz słuszną drogą. Na na
szym niezbyt pogodnym niebie zjawia się coraz więcej 
gwiazd.

Dziękuję Wam za wierność Litwie, wierność jej obecnym 
dążeniom. -

Wesołych świąt Bożego Narodzenia!
Spokojniejszego, hojniejszego i szczęśliwszego roku 

19961*

Krą/obrazy Wilna i Wileńszczyzny w zgadywance "K.W.": 
jesteś spostrzegawczyr masz dobrą pamięć?

Z imieniem Adama Mickiewicza
24 grudnia 179® r. w dzień wigilijny, 

urodził się autor "Pana Tadeusza". "Li
two! Ojczyzno moja! ty jesteś jak zdro
wie..." —  te słowa inwokacji tego 
nieśmiertelnego poematu rozległy się w 
Mieszkaniu-Muzeum Mickiewicza przy 
zaułku Bernardyńskim 11, gdy w 140 
rocznicę śmierd Wieszcza przyszła tutaj 
ponad 50-osobowa wycieczka Grona 
Miłośników Wilna— uczestników i sym
patyków naszej zgadywanki, by Tłożyć 
hołd jego pamięd. Po raz pierwszy od

widu lat pokoje mieszkania-muzeum 
były wypełnione po brzegi i chyba już 
dawno nie recytowano tutaj tylu 
utworów, nie śpiewano pieśni mickie
wiczowskich. Jadwiga Kudirko 
zarecytowała balladę "Świteź", a razem 
z Zofią Urbanowicz "Panią Twar
dowską"; Marian Wojtkiewicz —  
"Alpuharę" z "Konrada Wallenroda" I 
zaśpiewał "Pieśń Filaretów", "Wiliję, 
naszych strumieni rodzicę..." oraz hu
morystyczną balladę "Żył sobie pewien

facet na Litwie, co się Mickiewicz 
nazywał...". Przeplatało się to dygresja
mi Rimantasa Sałny, opiekuna miesz- 
kania-muzeum, Grzegorza Rutko* 
wskiego oraz innych uczestników 
wydeczki. Mówiono m.in. o konie
czności zamiany tablic pamiątkowych 
znajdujących się na budynku tej 
placówki, w szczególności w związku z 
przypadającą za trzy lata 200 rocznicą 
urodzin Mickiewicza.

(Dokończenia na sir. 4)

NA ZDJĘCIU: uczestnicy wycieczki prry pomnika Mickiewicza



" K U R I E R  W I L E Ń S K I * 23 grudnia 1995 r. str. 2

Młodzi też mówią o rzeczach wzniosłych

Wigilia w moim domu 
i w moim odczuciu

Na ten temat rozmawialiśmy ze starszoklasistaml szkół wileńskich

K“rssła Bumbul: Przede wszy
stk im  jest to rodzinne święto, 
| bo cała nasza rodzina jest ra

zem i jesteśmy sobie bardzo bliscy. 
Przyjeżdża do nas babcia, która jest dla 
nas niezwykle ważną osobą. A oprócz 
tego jest to święto, kiedy można smacz
nie zjeść i znaleźć pod choinką coś faj
nego (uwielbiam prezenty!) Co bym 
chciała otrzymać pod choinkę? Jak 
najwięcej czekolady!

Edek Mażu!: Wigilia — to święto 
miłości, bo zbliża jeszcze bardziej bli
skich sobie ludzi, daje okazję do znale
zienia jakichś wspólnych punktów 
między ludźmi. Wspaniale, że ta piękna

tradycja nadal trwa. W przededniu 
świąt Bożego Narodzenia ludzie 
łatwiej wybaczają krzywdy, zapominają 
o tym, co było złego.

Dla mnie to święto jest szczególnie 
miłe dlatego, że mogę być razem z moi
mi rodzicami,' bo w dni powszednie 
najczęściej brak czasu na szczere roz
mowy, na "wspólne istnienie".

Robert Stecewicz: Święto Bożego 
Narodzenia — to jedyne, które zbiera 
całą rodzinę razem, przy świątecznym 
stole. Jest tym ogniem, który rozjaśnia 
szarość nastroju zimowego. Napełnia 
człowieka duchowo, jednoczy z Bogiem. 
Jestem wierzący, więc dla mnie to kato

lickie święto jest ważne i oczekiwane.
Regina Łosińska, Kasia Kabelis, 

Zuzanna CInkowicz: Wigilia ma szcze
gólny urok, jeśli spędza się ją na wsi. 
Kolacja przy świecach, zapach choinki, 
wspomnienia o ludziach, których już 
nie ma. A  te wspaniałe potrawy wigilij
ne! Uwielbiam wiejskie pączki. Lubię 
przygotowania do Wigilii: sprzątanie 
domu, upiększanie choinki, szykowa
nie potraw.

Noc Przed Bożym Narodzeniem 
— to przede wszystkim— wróżby. Po
dobno w tę noc zwierzęta rozmawiają i 
dzieją się różne cuda. Jest to tak 
niezwykłe, że można uwierzyć nawet w

Justyna Szturmowlcz, Edek Mażui, Joanna Jacznlk, Robert Stecewicz,

Regina Łosińska, Kasia Kabelis, Zuzanna Clnkowicz 

Świętego Mikołaja i samochód pod ó  tym, co się nigdy nie spełni,
choinką. Marzymy o tym, żeby w na- Justyna Szturmowlcz: W moim
szych rodzinach było zdrowie i ’ odczuciu wszystkie Wigilie są szczegól- 
szczęście. Każdy o czymś marzy, w ne, niepowtarzalne. Dla mnie szczegól-
wieczór wigilijny można marzyć nawet nie oczekiwane, bo przyjeżdża moja

| siostra, która studiuje w Polsce i wtedy 
znów wszyscy jesteśmy razem. To już 
jest święto! Tradycyjnie zbieramy się u 
babci — najstarszej osoby w naszej ro
dzinie i wszyscy razem zasiadamy do 
świątecznego siołu. Oczywiście, wierzę 
w Świętego Mikołaja!

Joanna Jacznik: W ten wieczór 
zbiera się cała rodzina przy stole wigi
lijnym. Zapalamy świece, ojciec odma
wia modlitwę, dzielimy się opłatkiem, 
składamy sobie nawzajem życzenia. A 
potem śpiewamy kolędy. "Cicha noc" 
— to moja ulubiona. W noc wigilijną 
lubię wróżyć i wierzę, że moje dobre 
prognozy się spełnią.

Zanotowała Barbara SOSNO 
FoL Tadeusz Ważni ewicz \

Jest tak1 dzień, tytko jeden raz do roku, 
jest taki dzień, co zaczyna się o zmroku.
Niebu Ziemia, Niebo Ziemi, 
wszyscy wszystkim ślą tyczenia.

Ten jeden dzieli do roku przed każdym świętem. Same słowo
niezależnie od pogody jest zawsze 
pełen ciepła, miłości i pojednania. Cho
inka z płonącymi świecami, wigilijny 
stół nakryty białym obrusem, sianko, 
opłatek. Są to symbole nowej ety.

W czasach zamierzchłych Boże 
Narodzenie obchodzono w listopadzie. 
Był też okres, gdy narodziny Jedynego 
świętowano w maju. Od IV wieku Boże 
Narodzenie obchodzimy 25 grudnia, 
wówczas gdy następuje przesilenie dnia 
z nocą, światła z ciemnością.

Jak dziś obchodzimy narodziny 
Chrystusa? Jakie symbole nam przy 
tym towarzyszą?

Boże narodzenie, to przede' wszy
stkim choinka w naszych domach, wigi
lijna wieczerza, opłatek i dobry Święty 
Mikołaj.

Choinkę nazywano w Zachodnią 
Europie drzewkiem bożona
rodzeniowym, czy też drzewkiem Chry
stusa. Choinka przywodzi nam na myśl 
"drzewo życia" i przywędrowała do nas 
z Niemiec. W Niemczech pojawiła się 
prawdopodobnie w XTV wieku.

Jedna z legend głosi, że choinkę 
zaczęto przystrajać świecidełkami, by 
nowo narodzone Dziecię Boże miało 
się czym bawić. Wiesza się też na 
choinkę cukierki, orzechy, pierniczki i 
jabłuszka, by Maleństwo miało co jeść.

Wigilia jest zakończeniem przeżyć 
Adwentowych. Wspomina się o niej już 
w Starym Testamencie. Obchodzono ją

"wigilia" pochodzi 7. języka łacińskiego 
i oznacza czuwanie, straż — używa się 
też skróconej nazwy — wilia.

Łamanie się opłatkiem — to mo
ment kulminacyjny wigilii. Opłatek wy
wodzi s ię  z czasów  staro
chrześcijańskich. Był to bowiem chleb 
ofiarny, który składano na ołtarzu w 
czasie przygotowania darów euchary
stycznych. Następnie tym poświę
conym chlebem dzielili się wierni. 
Dzielenie opłatkiem oznacza wzajem
ne poświęcenie się jednych dla drugich 
i uczy, że ostatni nawet kawałek chleba 
należy podzielić z bliźnim. Opłatek 
zbliża oddalonych, łączy umarłych z 
żywymi i jedna skłóconych.

Święty Mikołaj, który przynosi 
dziedóm prezenty pod choinkę, ma 
swego prototypa. Był on biskupem i żył 
na początku TV wieku w Azji Mniejszej. 
Wiadomo o nim jest bardzo mało. Le
gendy głoszą, że ubogim pannom 
podrzucał posag, uwalniał z więzień 
niewinnie osądzonych, wyzwalał 
młodzieńców od wyroku śmierci, 
ratował żeglarzy ód katastrofy mor
skiej, dzieciom po cichu podkładał na 
okna słodycze i zabawki. Mikołaj do 
dziś uważany jest za patrona dzieci.

Takie są najważniejsze symbole 
świąt Bożego Narodzenia i wigilii. 
Święta te jednak mają prócz tego cały 
szereg tradycji związanych z tym lub 
innym regionem. Wigilia wileńska jest

szczególnie bogata w obyczaje.
Oto niektóre z nich. Pr^gotowa- 

nia do wieczerzy rozpoczyna się bardzo 
wczesnym rankiem. W wiejskich rodzi
nach każdy ma swój przydział pracy: 
mężczyźni mają zadbać, by na całe 
święta na rąbać drew, przygotować kar
my dla zwierząt, no i oczywiście 
zatroszczyć się o choinkę. Kobiety 
krzątają się w kuchni. Tego dnia nie 
przystoi bowiem próżnować. Nie zale
ca się też niczego pożyczać, bo wówczas

przez cały rok długi będą prześladować 
człowieka.

Gdy wszystkie prace przygotowaw
cze już zrobione, gospodarz z dziećmi 
przystępuje do ubierania choinki, mat
ka zaś nakrywa do stołu. Najpierw 
kładzie sianko i na białym obrusie —  
opłatek. Obowiązuje 12 dań i wszystkie 
muszą być bezmięsne. Wileńska wigilia 
jest niedo pomyślenia bez czerwonego 
barszczu z grzybowymi uszkami na 
gorąca Następnie idą śledzie (z bura
czkami, marchewką, grzybkami, 
smażone w tieśde), ryby, blin Id na 
drożdżach posypane cukrem, sałatki z 
oliwą, kompot z suszonych owoców, ki
siel (czerwony żurawinowy i biały 
ow siany), "podsyta" z maku i, 
oczywiście, strucel i śliżyki. Piecze się 
zwykle dużo pierożków z makiem, grzy
bami, kapustą. Przy stole stawia się za
wsze jedno wolne nakrycie dla przyby
sza.

Kolację się rozpoczyna modlitwą i 
śpiewem kolędy "Wśród nocnej ciszy”, 
następnie wszyscy się przełamują 
opłatkiem, składając sobie wzajemnie 
życzenia. .Wieczerzę się kończy zwykle 
tuż przed północą odśpiewaniem 
kolędy: "Pójdźmy wszyscy do stajenki".

Swoistym dopełnieniem zarówno aktu 
religijnego, jak i tradycji jest uczestnic
two w Pasterce.

Po północy młodzież zaczyna 
wróżyć. Panienki słuchają, z której 
strony psy szczekają, bowiem z tej stro
ny zjawi się kandydat na męża. Nato
miast gospodarz domu bacznie czuwa 
nad tym, mężczyzna, czy kobieta pier
wsza rano zapuka do drzwi. Jeśli 
mężczyzna, młode źrebię się urodzi, 
jeśli kobieta — krowa jałóweczkę przy
prowadzi.

Niestety, niektóre z tych tradycji 
już zanikły, inne są nadal pilnie prze
strzegane. Jednak-bez względu na takie 
lub inne obyczaje, wszyscy staramy się, 
by święta minęły jak najlepiej i 
najuroczyścięj, by nietylko było smacz
nie i kolorowo, ale także ciepło i 
radośnie. Zapukajmy więc tego dnia do 
drzwi samotnej sąsiadki i podzielmy się 
z nią opłatkiem, wyciągnijmy dłoń po
jednania do swego bliźniego. Wówczas 
święta będą rzeczywiście udane, 
będziemy midi choinkę, pokój, radość 
_  i kawałek nieba.

Jutitta TRYK 
FoL T. Ważnlewkz

30 grudnia wystąpi "Wilia''
W rytmie poloneza i mazura

T o  ju ż  tradycja: na pożegnanie 
starego roku Polski Artystyczny 
Zespół Pieśni i Tańca "Willa" daje 
koncert zatytułowany " W  rytmie 
poloneza i mazura". A  zatem, jak 
n a zw a  w s k a z u je , p o d s ta w ę  
świątecznego programu stanowią 
utwory najbardziej bliskie duchowi 
polskiemu.

"W ilia ” serdecznie zaprasza 
wszystkich swoich miłośników i 
sympatyków na pożegnalny kon
cert roku 1995. Odbędzie się on.w 
P a ła c u  K u lt u r y  W s p ó ln o ty  
Związków Zawodowych, 30 grud
nia (sobota), o  godz. 15.00. Bilety 
do nabycia w  kasie Pałacu w  godz. 
od 15.00 do 19.00. W  dniu występu 
— ■ przed koncertem.

K J .
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V domu opieki -]
Dzieci marża o prezentach i... rodzicach

Nie ma chyba bardziej rodzin- c ze k a ją  na wymarzone prezenty. Świętego Mikołaja, f ^ w ^ n d  dzied.
nego święta niż Boże Naro- Niektóre dziedaki, co zwykłe były

* . . *   >   a  niw Ir n l f  aH ttllrnh fllt1dzenie. Dzieci z  domów 
opieki rodzin nie mają. Ale nie ozna
cza to, że pozostaną bez tych pięknych 
Świąt. Będą je obchodziły ze swoją 
"rodziną", inną niż te "prawdziwe", 
gdzie jest mama i tata. Będą wśród 
dzieci takich samych jak one — opu
szczonych przez rodziców, skrzyw
dzonych przez los... Dorośli lubią 
oskarżać o wszystko los, tylko jak 
wytłumaczyć dziecku, dlaczego mama 
jc porzuciła i co w ogóle do rzeczy ma 
urtajemnkze i niedobre słowo "los"?

Być może któraś "opiekuńcza mat
ka" zechce zaspokoić swe "macie
rzyńskie ambicje" i zabierze dziecko na 
lwięta do domu. Będzie niezmiernie 
wdzięczne i szczęśliwe, choć nie jest 
wykluczone, że do domu opieki dziecko 
wióci głodne i zawszone.

Może dobrzy opiekunowie przy
garną czętć- dzieci do swojego stołu 
wigilijnego. Zaś te, co zostanąw domu 
dziecka, przełamią się opłatkiem ze 
swoimi kolegami i wychowawczynią, 
która uczyni wszystko, by nikt tego 
dnia nie czuł się samotny.

Dyrektorka Wileńskiego Domu 
Opieki nrl Danutó Putrimienć oburza 
się, kiedy ktoś pyta, czy "jej" dzied mają 
święta. "Boże Narodzenie
obchodziliśmy zawsze i o naszych dzie
ciach Święty Mikołaj nigdy nie zapomi
na"  twierdzi Dobry Święty w osobie
kierowniczki, pracowników domu 
opieki i  innych życzliwych ludzi przygo
towuje dla dzied prezenty- Wreszcie 
spełnią się oczekiwania.]poprzedzone 
przygotowaniem się do Świąt

Błyszczące bombki, złocone orze
chy, gwiazdka betlejemska na 
wierzchołek i już choinka jest wystro
jona. Bajka się rozpoczyr° niana. 
Jurgis, Asta, Emllijus i cafc

widzieć obrzęknięte od alkoholu twa
rze rodziców, słuchać przekleństw pi
janych ojców i ojczymów, doświa
dczać krzywd i poniżenia widzą 
Świętego Mikołaja po raz pierwszy. 
Na początku boją się go, płaczą i cho
wają się po kątach. Dopiero, kiedy 
dobrotliwy, białobrody starzec prze
kona, że kocha wszystkie dzieci na 
świede i ma dla każdego prezenty, 
znajdują się chętne wdrapać mu się na 
ręce, przytulić się, pociągnąć za 
brodę. Być może dzieci, które mają 
rodziców, wątpią w magiczną moc

Świętego Mikołaja, ale dzieci z 
domów opieki — nie. Wszystkie bez 
wyjątku święde wierzą, że dobry sta
ruszek w demne mroźne wieczory za
gląda dekawsko do okien i obserwuje 
jak się one zachowują. Dlatego bar
dzo starają się być grzeczne, uczą się 
piosenek i wierszyków, by móc godnie 
powitać dobrodzieja.

Świąteczne kartki z pozdrowie
niami są już podpisane. Narysowały je 
same, składają życzenia mamom, bab
ciom, opiekunom. I koniecznie uko
chanej wychowawczyni. Oglądam nie
które, czytam i po raz kolejny 
utrwalam się w przekonaniu, że

szczerośd uczuć dorośli powinni 
uczyć się od dzied.

"Kochana wychowawczyni, bądZ 
zawsze zdrowa i szczęśliwa, tak Cię 
kocham, że nie wiem, co mam robić1, 
"„.w Twoim serduszku jest małe czer
wone okienko, a przez nic płynie 
miłość do nas. Kocham Ciebie". "Bar
dzo, bardzo Ciebie kocham, boś Ty mi

iak "Mirosława JANUSZKIEWICZ  
NA ZDJĘCIU: nawet najmłod

sze dzieci obiecały nie bać się
Świętego Mlkołąja.

Fo t Tadeusz Ważnlewlcz

ksiądz proboszcz Jerzy delikatnie 
korygował tok myśli, uzupełniając 
wypowiedź lub zadając ukierunkowane 
pytania.

Dotrzymując wiernośd zasadzie 
Kręgu—zachowaniewdyskregi porusza
nych zagadnień i wypowiedzi, nie przyta
czam ich, poza organizacyjnymi, jak usta
lenie daty kolejnego spotkania, by 
podzielić się opłatkiem, wzajemnie złożyć 
sobie życzenia Bożonarodzeniowe i 
wymienić drobne upominki gwiazdkowe. 
Mogę tylko stwierdzić, że w trakcie spot
kania omawiane są wszystkie tematy doty
czące pożycia małżeńskiego.

Spotkanie trwało ponad 3 godziny, 
było przeplatane pieśniami religijnymi 
i zakończyło się wspólnym "Ojcze nasz*.

Opuszczałam dom państwa Woro- 
nieddeh, u których tym razem odbyło się 
spotkanie, z odczuciem jakbym ujrzała 
płomyk światła w Szarej codzienności na
szego żyda. Z okazji Świąt chcę życzyć 
naszym Czytelnikom, zeby w nadchodzą
cym Nowym Roku zaświeciło jak 
najwięcej takich płomyków w .dem- 
nośdach podwfleńskich wsi i osiedli.

Danuta DANOWSKA 
Wieś Janczuny, 
rej. solecznicki

NA Z D JĘ C IA C H : spotkanie 
Kręgu Rodzinnego; Iwona Woronle- 
cka 1 Janina Sawiel wstępnie oma- 
wiąją temat

Fot aotorka

Potrawa wigilijna 
Makowiec

Ciasto: 500 g mqki, 60 g drożdży, 
młako, 200 g cukru, wanilia, 4-5 
żółtek, 150 g margaryny lub masła.

Nadzianie: 500 g maku, 200 g 
cukru, 50 g maala lub margaryny, 
aromat migdałowy, 100 g orzechów 
100 g rodzynków, 100 g skórki 
pomarańczowej.

poprzedniego dnia sparzyć, 
wrzątkiem mak lub zagotować. Mąkę 
przesiać, wygrzać. Drożdża roz
m i e ć  w k u b ik u z ly t k j  cukru. 2
łyżkami ciepłego mlok. I 
odstawić do wyroinifcia, żółtk 
utrać z cukrem. T 1 ^ s ^ . £ >  
mąki dodać wyroinięto drożdże, 
utarte żółtko, szczypt? soli. <W«z 
wyrobić, dodać stopiony clep* 
Huszcz, wyrobić, postawić do wyro-

‘ " ' ^ z n l - y  mak prz.pućdć 
trzykrotnie przez maazynk* *>ort*  
mielenia dodać cukier.Stoi^ów ™ -

waskloh blachach I postawie ^

nyml orzechami lun mm 
Upłoc.

Smacznago!

Płomyk światła 
w szarej 

codzienności

W Kręgu Rodzinnym

B ez  wątpienia nie tylko każdy 
rolnik, mieszkaniec wsi dosko
nale wie, że gdy plenne ziarno 

trafia na podatny grunt, owocuje przy
nosząc stokrotne korzyśd. W danym wy
padku plennym ziarnem, w przeno
śnym znaczeniu słowa, był utworzony 
przed trzema laty przez ówczesnego 
proboszcza Parafii Butrymańskiej (re
jon solecznicki) Mirosława Balcewicza, 
Krąg Rodzinny Ruchu Domowego 
Kośdoła.

A  że ziarno trafiło na podatny 
grunt i owocuje, dowodzi aktywna 
działalność Kręgu, w którego jednym 
spotkaniu ostatnio miałam możność 
uczestniczyć.
W - '— Zaczęło się od tego— przypomi
na jedna z członkiń Kręgu Iwona Woro- 
niecka — że ja z Ryśkiem, inne młode 
małżeńskie pary, otrzymaliśmy zapro
szenia od księdza Mirosława na spotka
nie z rodzinami Kręgu Rodzinnego, 
które przyjechały z Białegostoku. Ten 

: grudniowy dzień można uważać też za 
'początek założenia naszego Kręgu. Na 
Upotkanie, które s ię  odbyło w 
i Butrymańcach, przybyło sporo rodzin. 
Białostoccy goście opowiedzieli o sobie, 
zapoznali z  szerzącym się w kraju Ru
chem "Domowy Kośdół" stanowiącym 
część składową Ruchu Światło-Życie, 
zachęcili nas do pójśdawich ślady...
BL — A  myśmy wstąpili przypadkowo 
E— wtrąca się do rozmowy Janina Sa
wiel. -— Kiedy było spotkanie u krew
nych po sąsiedzku— mówi— poszłam, 
gdy zaprosili, wiedziona ciekawością. 
Ale gdy w końcu członkowie Kręgu 

' ustalali miejsce kolejnego spotkania, 
|k siąd z Mirosław powiedział: "A 
(następnym razem spotkamy się w 
[ sąsiednim domu", czyli u nas. Tak się 
[ też stało i w ten sposób zostaliśmy wde- 

leni wKrąg.

W dobie obecnej należy doń 9 ro
dzin. Zamieszkują we wsiach Janczuny, 
Butrymańce, Stawidańce, odległych od 
siebie o 4-6 km. Są wśród nich nauczy- 
delki, pracownicy spółek rolnych, bu
dowlany, sprzątaczka, starosta gminy, 
sprzedawczyni, księgowa, urzędnik 
MSW, ale wszystkich ich łączy wspólny 
podstawowy cel — chęć lepiej poznać 
Boga, bardzie) Oo kochać, lepiej Mu 
służyć.

Uczestnicząc w spotkaniu odnio
słam wrażenie, że pełni ono też funkcje: 
pocieszydda, drogowskazu, stwarza 
możność wzajemnego podzielenia się 
swoimi zmartwieniami, radościami, 
udzidenia i wysłuchania porad, wska
zówek odnośnie wychowania dzied, 
pożyda małżeńskiego. Ostatecznie 
wzbogaca duchowo, a nawet urozmaica 
codzienność przejmując część roli 
spełnianej poprzez obcowanie na wie
czorkach, do niedawna organizowa
nych w domach kultury.

Pomyślałam sobie, że skoro na miej
sce "urodzinowych obfide zakrapianych 
alkoholem spotkań" przychodzą spotka

nia Kręgu Rodzinnego, wyrośnie poko
lenie inne, lepsze. Oto przybyłych ra
zem z rodzicami członków Kręgu . . 
chłopaków dziewiątoklasistów, którzy 
potrafią spędzać wolny czas z 
pożytkiem, nie uzależniając humoru od 
ilości wypitego alkoholu, już dziś z całą 
pewnością można do tych lepszych 
zaliczyć.

Ich rodzice, inni członkowie Kngu, 
są przykładem, że atmosferę radości.

otwartości, szczerości, życzliwośd, 
gotowości wzajemnej pomocy, można 
osiągnąć bez kropli napojów wyskoko
wych. Taka bowiem atmosfera 
panowała podczas spotkania, które 
zgodnie z metodyką, zaczęło się częśdą 
towarzyską — wspólnym posiłkiem, 
oraz podzideniem się ostatnimi wyda
rzeniami z życia rodzin członków 
Kr^u. Część modlitewna nastąpiła po 
zapaleniu świecy, która uświadomiła 
uczestnikom spotkania obecność 
Chrystusa: "gdzie dwóch lub trzech 
zbierze się w Imię Moje, tam jestem 
pośród nich" — i po chwili skupienia 
przystąpiono do odczytania liturgii na 
ten dzień, przeznaczony do omówienia 
tematu: "Umiłowawszy swoich, do 
końca ich umiłował", który przygo
towała gospodyni spotkania.

Słuriigjy wypowiedzi uczestników 
«potkania byłam przyjemnie zaskoczona 
ich szczerością, bezpośredniością i 
otwartością. Gdy w ocenie zaczer
pniętych z żyda codziennego wypadków
i zdarzeń dominowała nieco egoistyczna 
postawa lub mówca traktował sprawę 
wyłącznie z punktu przyziemnego lub 
własnego "ja", obecny doradca duchowy,
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Skandale w bankach komercyjnych
Zawieszono działalność 

banku *Utlmpex*
Zarząd Banku Litewskiego od 22 

grudnia czasowo wycofał pozwolenie 
bankowi "Litimpoc" do wykonywania 
wszystkich operacji i ogłosił morato
rium na działalność tego banku.

Operacje stopniowo będą wzna
wiane tylko po restrukturyzacji banku, 
zaznacza się w  rozpowszechnionym w 
piątek w  nocy oświadczeniu prze
wodniczącego .Zarządu Banku Lite
wskiego Kazysa Ratkevićiusa. Decyzję 
podjęto z  uwzględnieniem stanu finan
sowego banku "Litimpez" i po ustaleniu 
naruszeń ustaw i aktów prawnych w 
działalności banku.

Na decyzję zarządu B L  zawieszono 
pełnomocnictwa rady banku "Litim- 
pex* i usunięto zarząd banku. Tymcza
sowym administratorem mianowano 
Stase Zubkaitiene, która dotychczas 
była wiceprzewodniczącą zarządu ban
ku "Litimpez".

Zarząd BLakcentuje, że bank "Litim- 
pcc" jest niewypłacalny— jego aktywa w 
gotówce są mniejsze od zobowiązań. Ta
kie wnioski wyciągnięto po skontrolowa
niu działalności banku— ocenie wielkości 
jego kapitału, kierowania bankiem, 
jakośd, płynności i rentowności aktyw.

W  środę wieczorem zatrzymano 
przewodniczących rady banku "Litim- 
pex" Jonaaa Mackevi£iusa i zarządu —  
Gintautasa Preidysa. Oskarża się ich o 
defraudację 150 min litów.

Na posiedzeniu zarządu B L  w 
czwartek mianowano także tymczaso
wego administratora Litewskiego 
Akcyjnego Banku Innowacyjnego. 
Został nim Raimundas Spruntulis, 
który dotychczas był dyrektorem De
partamentu Kasy Banku Litewskiego.

Zagraniczni Inwestorzy 
wyrazili zatroskanie 
stanem bankowości 

litewskiej
Inwestorzy obcych państw oraz dy

plomaci na czwartkowym «pn»i«nin z 
premierem Adotfasem Śle2evi£iusem 
ubolewali z  powodu niestabilnej sytu
acji w  Litewskim Akcyjnym Banku In
nowacyjnym (L A IB ). Zauważono, że 
hamuje to <łłł*łt1n?f< poszczególnych 
przedsiębiorstw, bowiem nie mogą 
prowadzić rozliczeń.

Centrum informacji rządu podaje, 
źe premier obiecał, iż wkrótce zostaną 
rozstrzygnięte problemy nie tylko tego 
banku, lecz również całego systemu 
bankowości

Na spotkaniu mówiono także o 
sprzedaży ziemi obcokrajowcom. Premier 
powiedział, że na początku przyszłego ro
ku poczyni się, prawdopodobnie, sto- 
sowną poprawkę w Konstytucji.

Sędziowie śledczy proszą  
o przedłużenie aresztu 

bankierów
W  południe 22 grudnia Departa

ment Śledczy zwrócił się do prokuratu
ry, prosząc o przedłużenie aresztu kie
rownictwa banków, zatrzymanego za 
defraudację mienia.

Szefowie dwóch największych ko- 
inercyjnych banków Litwy— Akcyjne, 
go Innowacyjnego 1 "Litimpez" obecnie
są w  areszcie w Wilnie. W  środę i czwar
tek zostali zatrzymani na trzy doby, jeg. 
nak sędziowie śledczy proszą 
przedłużyć pozwolenie na areszt j ^ .  
cze na 10 dób, by w ciągu tego czasu 
można było przygotować oskarżenia.

Departament Śledczy w piątek 
starał się także ocenić dokumenty, które 
skonfiskowano w czwartek wieczorem 
pracownikowi L A IB , usiłującemu 
wynieść je z banku. Sędziowie śledczy 
próbują ustalić treść dokumentów 
pociętych na drobne paski.

(BNS)
Nie ma powodu do panlld

W  oświadczeniu pod takim 
tytułem, rozpowszechnionym w piątek 
przez rząd i Bank Litewski, stwierdza 
się, że w  związku z zawieszeniem 
działalności banków LA IB  oraz "Litim- 
pex" społeczeństwo nie ma powodu do 
paniki. Większość banków pełni swe 
zwykłe obowiązki oraz wykonuje wszy- 
jstkie operacje. Autorzy oświadczenia 
proszą mieszkańców, aby nie śpieszyli z 
'wycofaniem oszczędności z banków, 
gdyż wszystkie czynne obecnie banki 
mają pod dostatkiem środków i nic nie 
grozi bezpieczeństwu wkładów. Te 
założenia w zasadzie zostały też po
twierdzone w piątek po południu pod. 
czas przeprowadzonej w gmachu rządu 
konferencji prasowej premiera Adolfa- 
sa Śle2eviĆiusa, przewodniczącego Za
rządu Banku Litewskiego Kazysa 
Ratkevi£iusa, ministra finansów Rei- 
noldijusa Sarkinasa oraz przedstawi
ciela M F W  Dominika Fanizzo.

Premier A . Sle2evićius powiedział, 
że mieszkańcy nie będą mieli żadnych 
ograniczeń w pobieraniu oszczędności 
z  banków komercyjnych, gdyż obowiąz
kowych rezerw w bankach komercyj
nych jest obecnie 80 min Lt. Przewod
niczący B L  K. Ratkevićius powiedział, 
że obecnie banki komercyjne w Banku 
Litewskim mają 320 min Lt., które 
mogą wydać na rozliczenia. Ponadto 
banki komercyjne na swych kontach 
mają 35 min Lt gotówki oraz 11 mlo 
U S D  w  gotówce.

Paniki, zdaniem kierownika BL, z 
powodu kryzysu bankowości na Litwie 
nie należy wszczynać również i dlatego, 
że rozliczenia walutowe za granicą z 
bankami komercyjnymi kraju odby
wają się normalnie. Np. w czwartek na 
ich konta zagraniczne trafiło o 12 min 
dolarów więcej, niż wykorzystana 
Międzybankowe rozliczenia wewnątrz 
kraju również odbywają się normalnie, 
aczkolwiek saldo dolarowe w bankach 
komercyjnych zmniejszyło się o 450 tys.

Przedstawiciel M F W  D . Fanizzo 
pozytywnie ocenił działalność Banku 
Litewskiego oraz rządu i powiedział, że 
środki zastosowane wobec LA IB  oraz 
nLitim pex" mają na celu ochronę 
właścicieli oszczędności Należy to do 
planu restrukturyzacji bankowości kra
ju  i nadal będzie się zmierzać do dosko
nalenia sfery finansowej.

(1LTA)

Poświęcenie nowej kaplicy 
w Grzegorzewie

25 grudnia o godz. 12.00 arcybiskup AudrysJuazas Baćkis poświęci nową 
kaplicę w Grzegorzewie. Warto nadmienić, że od kilku lat buduje się tan 
kościół.

Dla miłośników T V  Polonia —  to 
najwspanialszy gwiazdkowy prezent— od 
25 grudnia bieżącego rolcu będziemy oglą
dali pełny program Telewizji Polonia.

Trzyletnie starania Polaki oraz 
Fundacji Telewizja dla wszystkich” o 
wprowadzenie na nasze ekrany pełnego 
programu T V  Polonia zostały 
uwieńczone sukcesem. 21 grudnia 
przedstawiciele Telewizji Polskiej oraz 
Fundacji "Telewizja dla wszystkich" 
podpisali z Litewskim Centrum Radia 
i Telewizji oraz Bałtycką T V  umowę, 
na mocy której 38 kanał T V  został od
dany dla polskiego programu. Podpisa
niu umowy towarzyszył ambasador RP 
w Wilnie Jan Widacki, który od po
czątku patronował tej sprawie.

A  więc w Święta Bożego Narodze

nia T V  Polonia wejdzie do naszych 
domów w pełnym wymiarze. I tak już 
zostanie... z małym wyjątkiem. Od go
dziny 21 do 22 Bałtycka T V  zastrzegła 
sobie prawo transmitowania na 38 ka
nale serialu T a k  świat się kręci", poza 
tym cały program Bałtyckiej T V  prze
nosi się na 48 kanaŁ

Wymieniona umowa nabiera mocy 
1 stycznia przyszłego roku, ale Telewi
zja Bałtycka postanowiła zrobić wi
dzom T V  Polonii prezent gwiazdkowy 
i rozpocząć transmisję polskiego pro
gramu już 25 grudnia. Za ten miły gest 
należy podziękować dyrektorowi gene
ralnemu Bałtyckiej T V  Gin tarasowi 
Songaile.

Na zakończenie dwa słowa o dal
szych planach związanych z polskim pro

gramem na litewskich ekranach. Prezes 
Fundacji Telewizja dla wszystkich" 
Artur Płolcszto oświadczył, że powyższa 
umowa jest zaledwie półmetkiem na 
drodze do tworzenia na Litwie naszej 
własnej polskiej telewizji. Zaś przed
stawiciel Telew izji Polskiej Jerzy 
Romański zapewnił, że polska strona 
podejmie się szkolenia dziennikarzy 
dla tego lokalnego programu 
wileńskiego i uczyni wszystko, by był on 
ciekawy.

Lucyna DOW DO

N A  Z D JĘ C IU : moment podpisy
wania omowy, dzięki której będziemy 
oglądali polski program przez 18 go
dzin dziennie.

Fot. M arian Paluszkiewicz

Krajobrazy Wilna i Wileńszczyzny w zgadywance "K.W.": 
jesteś spostrzegawczy, masz dobrą pamięć?

(Dokończenia ze sir. 1)

■LA**"

"Znad Wilii" —  w nowym wydaniu
Od kilku dni po Wilnie kursuje trolejbus z reklamą radia "Znad Wilii". Nowe 

9 tej reklamie jest nie jej treść, ale jej graficzne wydanie.
FoL M. Paluszkiewicz

TV Polonia na co dzień

Polski program "pod choinkę"

Na pamiątkę tej niecodziennej wy
cieczki zostały wykonane zdjęcia jej 
uczestników. O ne właśnie 
podpowiedziały dzisiejszą zgadywankę, 
którą poświęcamy obecnej kolejnej ro
cznicy urodzin Wieszcza. A  więc

Nazwtyde co nąjmniej dwóch zna
nych W am  plastyków (m alarzy, 
rzeźbiarzy i In.), którzy w swoich pra
cach utrwalili postać Adama Mickie
wicza.

W  przygotowaniu odpowiedzi 
mogą być pomocne zamieszczone 
zdjęcia.

•  •  •
Odpow iedzi na dzisiejszą 

zgadywankę oczekujemy od środy (27 
grudnia ) pod adresem redakcji 
"K.W.": Lafavis pr. 60,2056Wilno, ew, 
można przekazać leL 42-79-48 (w dn. 
27, 29 grudnia br. oraz 2, 4 stycznia 
1996 r.). W  tych samych dniach są do 
odebrania nagrody książkowe za 
Zgadywankę z dn. 9 grudnia br.

Pełna odpowiedź na pytanie zga
dywanki z dn. 9 grudnia br. przedsta
wia się następująco: "W  maju 1922r.w 
Wilnie miały miejsce uroczystości 
związane z obchodem 400-leda kano
nizacji św. Kazimierza Jagiellończyka- 
krółewkza zm. w 1484 r. w Grodnie. 
Pochowany został w Katedrze 
Wileńskiej. W  pierwszej połowie X V II 
w. po wybudowaniu przy Katedrze 
Wileńskiej przez króla Zygmunta III a 
dokończonej przez Władysława ‘IV  
wspaniałej kaplicy na pomieszczenie 
szczątków świętego, zostały one do niej 
przeniesione i umieszczone w ołtarzu. 
Relikwie złożone były w skrzynce drew
nianej, a ta z kołei w srebrnej trumience 
—  sarkofagu (wykonanej w 1704 r. na 
miejsce pierwotnej).

W  czasie uroczystości w 1922 r. 
relikwie świętego były wystawione w 
nawie głównej Katedry, a następnie ob
noszone w uroczystej procesji ulicami

NA ZD JĘ C IU : chwila zadumy w Mieszkaniu-Muzeum Wieszcza.

miasta w oszklonym sarkofagu zapro
jektowanym przez Ferdynanda (łusz
czyca, a wykonanym przez Bolesława 
Bałzukiewicza, prof. Wydziału Sztuk 
Pięknych USB. ó w  posrebrzony sarko
fag podtrzymywały orty polskie, podo
bnie jak oryginalny sarkofag w  ołtarzu 
kaplicy św. Kazimierza; na narożnikach 
klęczące anioły, u góry korona. W  
uroczystościach tych brały udział nie
przebrane tłumy wiernych przybyłe na
wet z odległych miejscowości". 
Wiadomości te zostały zaczerpnięte z 
"Wileńskich Rozmaitości" (T o w . 
Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej 
—  Oddział w Bydgoszczy).

Jest to odpowiedź na pytanie: Co 
przedstawia zdjęcie. wykonane w Ka
tedrze Wileńskiej właśnie w 1922 r.?, 
poświęcone 125 rocznicy urodzin (10 
grudnia 1870 r.) Ferdynanda Ruszczy- 
cą, znakomitego polskiego artysty ma
larza i scenografa, który 23 lata swego 
żyda i twórczości poświęcił Wilnu. 
Zdjęcie udostępnił wilnianin, czytelnik 
"K.W." Kazimierz Czemis z adnotacją 
na odwrocie: "Przekładanieszat św. Ka
zim ierza w 1922 r. w Katedrze 
Wileńskiej. Babcia miała dwa skrawki

szat św. Kazimierza, które przed laty 
(1970 r.) mi pokazywała. Po śmierci 
babci nie znalazłem ich". Uczestnik 
zgadywanki Adam Korbut w  swojej od
powiedzi nadmienił, że we wspomnia
nym roku podczas ceremonii zmiany 
szat św. Kazimierza skrawki starych ja
ko relikwie rozdawano wiernym.

Odpowiedzi, które zostały zaliczo
ne do prawidłowych i wyróżnione 
książkami, zgłosili do redakcji: Zyg
munt Baranowski, Janina Dąbro
wska-Radzi os z, Sabina Jakutowicz, 
Jerzy  Janosz, E d g ar I Zbigniew 
Jarmolowscy, Zofia Jasiuiewicz, Jan 
Klimowicz, Adam Korbut, Tomasz 
Młłaszewicz, Marian Siemaazldewfcz, 
Franciszka Tarańczuk, Marian Woj
tkiewicz, Janina Wyazomiraka.

Następna zgadywanka zostanie 
ogłoszona w sobotę, 6 stycznia 1996 r. 
Co się tyczy kolejnąj wycieczki, tonąj- 
prawdopodobniej w najbliższym cza
sie zwiedzimy podziemia Katedry 
Wileńskiej.

Zgadywankę prowadzi
Jwrzy S U R W ItO

Fot. Tadeusz Ważnlewicz
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gilkuchni

"Każda Polka kocha Olka" Parę wymyślnych dań na święta

 hasło z  1994 roku.
"Nie pali, lubi dobre wina i

^klancc/ię whhky 7. lodem. Lubi
i umie gotować, przepada za zm y
kaniem n a c z y ń , u w ie lb ia  
ptawiać politykę. Poza polityką 

uprawia tenis i narty. Ubiera go 
ja H  —  poczynając od krawata i 
Kjjzuli, a kończąc na wyszuka- 
nych m ęskich k osm etyk ach. 
Miedzi widzą go jako człowieka 
uciszonego, skrytego, choć po
godnego" (Tygodnik  "Miliarder", 

1993 r.).
Żona, Jolanta: "Kiedy jest zły, 

reaguje bardzo gwałtownie— po
trafi nawet rzucać naczyniami o 
nemię. Ale złoić szybko mija i 
pnez tydzień jest bardzo skruszo
ny.. Nigdy nie chciałam wyjść za 
mąż za marynarza, a wyszłam za 
polityka. Na jedno wyszło" —  to 
odnośnie tego, że m ąż jest bardzo 
ajęty 1 nigĄr go nie ma w  domu. 
(■Kobieta i Życie, 1994 r.).

NA Z D J Ę C IU : "Skruszony ', 
w gronie rodzinnym.

Repr. M. Paluszkiewicz

PASZTET 
STRASBURSKI

172 kg wątróbki z gęsi, 100 gcelubl, 
150 g słoniny, 200 g cielęciny, 3-4 
żółtka, (łaszcz gęsi, 40 g grzybów su 
szonych, sól, pieprz, gałka muszka
tołowa do smaku.

Wątróbkę opłukać, obrać z błon, 
zalać mlekiem i pozostawić w 
Chłodziarce na godzinę. Cebulę obrać, 
opłukać, pokrajać w kostkę razem ze 
słoniną i cielęciną, podsmażyć na 
tłuszczu z gęsi nie rumieniąc, skropić 
wywarem, dusić do miękkości. Pod ko- 
niec duszenia dodać wątróbkę. 
Następnie wystudzić, zemleć 2-3 razy z 
użyciem sita pasztetowego. Grzyby 
umyć, namoczyć, ugotować, wyjąć, 
posiekać. Przygotowaną masę 
wymieszać z grzybami, doprawić, 
ułożyć w naczyniu wysmarowanym 
tłuszczem, wyrównać powierzchnię, 
polać gęsim smalcem i zapiec.

INDYK 
PO POLSKU

Indyk (młody), tłuszcz do piecze
nia, 50 g bołld czerstwej, mleko, 100 g 
wątróbki z indyka, 50 g rodzynków, 2 
jąja, 20*30 g tartej bułki, 40 g masła, 
sól, pieprz, gałka muszkatołowa i 
goździki do smaku.

Sprawionego indyka umyć, z nóg

wyjąć ścięgna nacinając skórę koło sta
wu kolanowego. Piersi indyka 
przycisnąć silnie ręką, aby uległy 
spłaszczeniu. Następnie odciąć 
skrzydła, szyję, natrzeć przyprawami i 
pozostawić w chłodnym miejscu na 2-3 
godziny. Wątróbkę opłukać, obrać z 
błon, zalać mlekiem, pozostawić w 
chłodnym miejscu na godzinę. Bułkę 
namoczyć w mleku, odcisnąć, zemleć 
razem z wątróbką, połączyć z masłem 
utartym z żółtkami, opłukanymi ro
dzynkami oraz ubitą pianą z białek, 
przesypując tartą bułką, doprawić. 
Przygotowane nadzienie nałożyć pod 
skórę, zaszyć, polać tłuszczem, 
zrumienić i piec skrapiając wodą, po
tem wytworzonym sosem. Po upiecze
niu pokrajać, dodać do każdej porcji po 
kawałku nadzienia. Podawać z frytka
mi, borówkami, kompotem.

Mini odchodzi?!
Co proponuje w ślad za Wielkimi 

Krawcami z Paryża czasopismo Twój 
Sjf na sezon jesienno-zimowy? Sporo 
atfalgii, retro, stylizacji, mniej sensa- 
tjiiudziwnieó.

Sylwetka ciągle, kobieca, pod
kreślająca kształty. Żakiety dłuższe, 
‘̂ skie w talii. Doły— albo proste, albo 
cookie. Krynoliny i tiumiury na wiel
kie okazje.

Nie ma jednej długości, chociaż 
decydowanie odchodzi mini. 
Większość krawców proponuje dłu- 
Ptt przed kolana. Spodnie wąskie, 
proste oraz klasyczne. Nowość — zi- 
*ne rybaczki. Małe sukienki nieraz 
*ymyflnie drapowane.-

Ubranie powoli "odkleja się” od 
W okrycia można się zawijać jak 

1 dafrok. Duże kardigany, płaszcze, 
naturalne futra.

Jagny, tygrysy minęły. Modny 
Piamsz farbowany na różne kolory.

Szyje się z niego płaszcze, suknie, spód
nice.

Dużo dekoltów, drapowaó. Obca
sy bardzo wysokie, typu gwoździe, 
cofnięte do tyłu, kieliszkowate, stylizo
wane na dawne dworskie. Są też totki i 
botinki. Spotyka się zupełnie płaskie 
obcasy, szpileczki-kaczuszki.

Materiały: miękkie tweedy, mohe- 
ry, wełenki, boucle, welury, plusze, 
aksamit, połyskliwa satyna, atłas, mie
niące się tafty, koronki, gipiury, muś
liny, tiule.

Kolory: czerń matowa w połą
czeniu z czernią błyszczącą, złoto, sre
bro, czerwień, fiolet, amarant, zieleń, 
żółć, szafir.

W tym roku na pokazach wiefloej mo
dy w Paryżu byli: Gma Lollobrigida, Cat- 
herine Deneuve, Paloma Picasso, Joan 
Collins, Prince, Madonna, David Copper- 
fiekL. Słowem, ci sami co zawsze.

T w ó j StyP

Sztuka
Jan Vermeer z Delft

(1632-1675)
tył zapomnianym mala- 

Odkryto go w pierwszej 
X IX  wieku. Z na nych^ 

* 40 jego obrazów. 15 grud- \\ 
Popadła 320 rocznica je- | 
*®ierci.
Słynne "Widok Delft", TJli- 

^  zaliczane są do najpię- 
w malarstwie holen 
Studia portretowe 

U l  niezwykłym światłem. 
£*®oczarka", "Nalewająca 

"Kobieta czytająca Ikt". 
^t°  malarstwo jest har- 

(^ n*> pełne ciszy i spokoju, 
"^no^rany' kolorysta 

na światło należy do 
^*°tów impresjonizmu. 

^°kaaji Bożego Narodze- 
^^arowujem y naszym 

cichy i spokojny
'Kobiety czytającej

PAMIĘTAJ!
Nawet skromny prezencik 

c«oinkę, zawinięty w piękny 
i hędzle wyglądał Jak dar 
PSjM;

— najtańszy i najlepszy kos- 
^  Należy spać po 6-8 godzin. Nie- 

Uwidacznia się natychmiast

Portretu ZŁOTOWŁOSA

na skórze. Przed wyjściem na bal, czy 
przyjęcie— wyśpij się.

FRYZURY
StyliŚd i fryzjerzy wracają do lat 

60-tych, kiedy to dominowały koki, 
włosy upinano wysoko, tapirowano 
oraz lakierowano. Dzisiejsze koki są 
bardzo wymyślne.

Podoba się nie tylko panom, ale i 
paniom. Bo jest bezpośrednia, bezpre
tensjonalna, naturalna w ruchach i 
geście. No i posiada tę swą oryginalną 
urodę — złocistą. Gdy pojawia się na 
podium, gdzie przed chwilą modelki 
demonstrowały zaprojektowane przez 
nią stroje — zaraz robi się świetliście i 
promiennie. Każdy chce do niej 
zagadać, każdy chce jej dotknąć.- Nie
raz w ferworze zawodowych dyskusji, w 
gronie projektantów tworzących grupę 
^  plus", nagle robi się cicho i ktoś rzu
ca: "A co na to powie Julytć?" Bo 
chociaż pogodna i złocista, jest rzeczo
wa i racjonalna w myśleniu.

Niczego nie robi na pokaz — aby 
komuś zaimponować, czy u kogoś 
wzbudzić zazdrość. Wszystko wypływa 
z wewnętrznej potrzeby. Nie lubi 
siedzieć w domu, bo zaraz "ochlapa" z 
przemęczenia. Lubi być wśród ludzi, 
rozmawiać z nimi, słuchać ich.

Jtilija Ż ilen iene niedawno 
wróciła z Warszawy. Z okazji Konkur
su im. F. Chopina niejaki pan Bernard 
F. Hanaoke, pół-Polak, pół-Japoń- 
czyk, zorganizował w Operetce War
szawskiej pokaz mody do muzyki 
Chopina. Julia była jedyną przedsta
wicielką Litwy, pokazywała swe fanta
zyjne, a jednocześnie proste w wymo
wie stroje przy dźwiękach 
"Minutkowego Walca".

—  G dzie  będziesz spędzała 
Wigilię, Julio? —  pytam.

 U rodziców, na Wileńskiej
Starówce. Będzie choinka aż do sufitu, 
rodziny moja i męża, babcia, 5-letnia 
córeczka.

—  Jak będziesz obrana?
— Jest w naszej rodzinie taka nie

pisana tradycja — wszystkie panie 
występują na Wigilię w czerni lub bieli, 
albo w połączeniu tych dwóch kolorów. 
Nawet nie wiem, skąd to...

—  A  Nowy Rok?
 O, na Nowy Rok wyłażę ze

skńiy. aby jato* się wygłupić, zmienić

się całkowicie, przeistoczyć w innego 
człowieka. To wspaniałe uczucie — 
stać się nagle ldmś innym. W ubiegłym 
roku byłam takim człowiekiem rodzaju 
męskiego, w debitowa tych okularach, z 
rewolwerem w ręku™ Nie wiadomo dla
czego. Cudownie, gdy jest niepoważnie, 
zaskakująco, inaczej niż co dzień.

—  Spotkasz Nowy Rok z 
przyjaciółmi?

— Ze swoją "paczką" z grupy "7 
plus". Wygłupiamy się straszliwie. W 
ub.r. Aleksander (Pogrebnoj) był 
Księdzem, Juozas (Statkevićius) 
Księciem, mój mąż — Sułtanem. (Mąż 
Julii jest przedsiębiorcą, do którego 
należy "DaniStudija").

— A w tym roku?
— W tym roku spotkamy się w re

stauracji "3 broliai" (Trzej bracia").
— W  czym wystąpisz?
— E, nie powiem. Ma być niespo

dzianka. To będzie coś oszałamiającego. 
Nikt mnie nie pozna. Tym bardziej, że 
bez maski nie można wejść na salę.

— Jak szybko powstają twoje pro
jekty?

— Jednym tchem. Mam całe mnó
stwo pomysłów. Codziennie robię 
mniej więcej 30 szkiców. Z tego 3-4 
zawsze nadają się do użytku. Bywa, że 
nie mam czasu rzucać swych pomysłów 
na papier..

  Kogo lubisz z W ielkich
Krawców?

— Nowojorczyków — Catvina 
Kleina, Donnę Karan. Ta ostatnia jest 
nie tylko wspaniałą projektantką, ale i 
doskonałym przedsiębiorcą, takim pra- 
cusiem. . . . . .

—  Kogo lubisz z Wielkich Mala-

Picasso sprzed kubizmu, Van 
Gogha, Gauguina, a już najbardziej 
Toulouse-Lautreca — jest bardzo te
atralny, zwraca baczną uwagę nastrój. 
Ze starszej generacji— Boscha,jBrue- 
gla. TYle się dzieje na ich płotnacns 
Lubię gotyk, teatralność, spojrzenie na

życie nie wprost, lecz.- z ukosa. Nie 
znoszę akademizmu.

— Dokąd chciałabyś wybrać się w 
podrói?
•: — Wszędzie tam, gdzie jeszcze me
byłam, a ponieważ dużo gdzie nie 
bytem, więc lista się wydłuża. Ba, nie 
widziałam nawet Moskwy.

  C zy chciałabyś czasem
"skoczyć wyfcj głowy”? Rozumiesz, co 
m am  na myśli?

— Oczywiście Nawet ludzie, którzy 
posiadają bardzo wiele — o czymś 
marzą. Bez tego nie byłoby postgw.

—  O czym marzysz?
— Oczywiście, o własnym bouti- 

006*11.
— Wymyśl teraz, proszę, szybciut

ko jakieś świąteczne tyczenie dla czy
telników "Kuriera".

 Życzę im, aby zima minęła ja*
najszybciej- Nie znocę deplydi ubnul 
i wukfdUofci. W ogóle jenem opcy- 
mistką i codziennie budząc się rano 
mówię sobie: "O, dziś jest znacznie cie-

^ " “ ^ Ż N W D Z t O W S K A
NA ZDJĘCIU: Juiya Żlttnleni —

projektantka konfekcji, właścicielka 
"DaniStudija”.

Fot. T. Wainlewlcz

Stroje, które JulUa P O * ™  ™
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Horoskop wschodni

KOZIOROŻEC W ostatnim  
tygodniu roku nie zapowiada się 
żadnych wstrząsów. Stan finansowy 
będzie stabilny. Urzędnicy możliwie 
zaczną się wspinać po szczeblach karie
ry. Małżonkowie i zakochani będą się 
rozkoszować swym szczęściem. 
Chłopiec spotka dziewczynę swych 
marzeń. Ludziom w starszym wieku ra
dzi się nie przemęczać.

WODNIK. Zachowaj się taktow
nie wobec bliskich Ł współ
pracowników, by nie zepsuć z nimi sto
sunków w przededniu Nowego Roku. 
Jeżeli uwzględnisz porady astrologów, 
siedem najbliższych dni ułoży się 
pomyślnie. W sobotę lub niedzielę 
powinieneś wyjechać ze starymi 
przyjaciółmi za miasto. Zatrzymując 
się na odpoczynek powinieneś się 
posilić i wypić szklankę dobrego wina.

RYBY. Wytężony tydzieri pracy cze
ka przede wszystkim przedsiębiorców i 
pracowników sfery usługowej. Szef po
prosi o wykonanie pOnej odpowiedzial
nej roboty, którą wykonacie pomyślnie. 
Podczas weekendu nadejdzie nie- 
pizemażona chęć wydania większej su
my pieniędzy na prezenty noworoczne. 
Strzeżcie się podstępnych przeciągów— 
w przeciwnym razie nie uda się uniknąć 
przeziębienia.

BARAN. Pomyślne transakcje 
przyniosą wiele dywidend. Urzędnicy

mogą się spodziewać wielkiej premii za 
wyniki bieżącego roku. Stosunków za
kochanych i małżonków nic nie za
chmurzy. Studenci od pierwszego razu 
złożą zaliczenie z trudnego przedmio
tu, to doda im wiary we własne siły. W 
sobotę czeka miła niespodzianka.

BYK. Czekają problemy finanso
we, wiążące się z planami nabycia 
nieruchomości. Między innymi, roz
strzyganie tej merkantylnej kwestii 
można odłożyć na pierwszy tydzień sty
cznia. Na szczęście, w życiu prywatnym 
problemy nie zapowiadają się. W 
czwartek samotna kobieta przypadko
wo pozna "wolnego" mężczyznę, który 
wywrze na niej wielkie wrażenie.

BLIŹNIĘTA. Czeka mnóstwo pil
nych spraw. Trzeba będzie się kręcić, 
jak w kołowrotku. Domownicy mogą 
mieć uzasadnione pretensje o to, że 
poświęcacie im zbyt mało uwagi. 
Zazdrośni kochankowie mogą się nie
potrzebnie pokłócić. Jednak w końcu 
tygodnia ich stosunki całkiem się znor
malizują.

RAK. Przez cały tydzień będzie w 
podniosłym nastroju. Sytuacja w pracy 
pow inni być spokojna, dlatego  
najwyższy czas zabrać się do rozstrzy
gania piętrzących się problemów byto
wych. Energiczne poczynania w tym 
kierunku ocenią bliscy wam ludzie. 
Wieczór sobotni zakochani spędzą na 
przyjemnym i.wesołym przyjęciu. Sa
motna kobieta będzie wspaniale 
wyglądała w wieczorowej sukni zielone
go koloru.

LEW. Nawinie s ię  wspaniała 
możliwość poprawienia spraw finanso
wych. Przeszkodzić w tym mogą 
nieżyczliwi ludzie. Pamiętajcie, że ich

podstawową bronią jest rozpowszech
nianie plotek uwłaczających waszej 
godności. Nie obcujcie z mało znajo
mymi ludźm i. N ie zapomnijcie 
pointeresować się zdrowiem rodziców.

PANNA. Planety wykazują przy
chylność. Przedsiębiorcy otrzymają 
wielkie dywidendy, a urzędnicy— pre
mie. Przez cały tydzień będziecie v/cen
trum uwagi współpracowników i 
przyjaciół. Jeżeli któryś z nich potrze
buje' pomocy materialnej, pomóżcie. 
Ostatnie dni roku będą pełne przyje
mnych kłopotów, związanych z przy
gotowaniami do święta.

WAGA. Zaświta odważna idea do
tycząca polepszenia wskaźników pro
dukcyjnych zespołów, w których pracu
jecie. Szef poprze ideę nie tylko 
słowem, lecz i konkretnym czynem. 
Sprawi to wielkie zadowolenie moral
ne. W domu będzie panowało 
całkowite wzajemne .zrozumienie. 
Młode małżeństwo przekona się o facji 
przysłowia "z kochanym — jak w raju".

SKORPION. Zapowiadają się 
miłe niespodzianki, między innymi 
mogą je sprawić osoby, o których pra
wie zapomnieliście. Przede wszystkim 
ma się na względzie prezenty noworo
czne, k tóre zaw sze przyjemnie  
otrzymywać. Samotna kobieta podbije 
serce zatwardziałego starego kawalera. 
Ich romans będzie miał szczęśliwy finał.

STRZELEC. Oczekujący tydzień 
będzie dość monotonny. Jedyną po
ciechą będzie zwrot starego długu, sta
nowiącego niemałą sumę. Oczywiście 
będzie chęć wydania "nieplanowanych" 
pieniędzy na prezenty noworoczne. 
Właścicielom samochodów astrolodzy 
zalecają ostrożność._______________

Szanowni pracownicy 
oświaty, emeryci, 

renciści!
Z  dźwiękiem dzwonów melo

dyjnych wraz z  opłatkiem wigilij
nym w dzień Bożego Narodze
nia ślą serdeczne pozdrowienia: 
zdrowia, wszelkich dóbr oraz 
błogosławieństwa Bożego w 
Nowym Roku

A. JANKOWSKI 
Kierownik Wydziału Oświaty 

rejonu eolecznicklego 
Z. ŹOŁNIERUK 

Prezes Związków Zawodowych 
Pracowników Oświaty 
rejonu solecznlcklego

Rocznice 
tygodnia
• 25 grudnia — Boże Narodzenie.
• 14 grudnia 1825 r. w Petersburgu 

wybuchło powstanie dekabrystów.
• Przed 105 laty, 26 grudnia 

1890 r. zmarł Heinrich Schliemann 
(ur. 1822), niemiecki archeolog 
amator, poliglota, znający dziesiątki 
języków, odkrywca ruin Troi i skar
bu Priama.

•  26  grudnia 1975 r. zmarł 
Stanisław Kat (ur. 1885), polaki 
działacz polityczny, dyplomata, histo
ryk oświaty i kultury, inicjator serii wy
dawniczej "Biblioteka Narodowa''.

• Przed 95 laty, 26 grudnia 1900 r. 
urodził się Jonas Marcinkevi£his (zm. 
1953), pisarz litewski

* 27 grudnia 1810 r. w ratuszu 
wileńskim  zosta ł otw arty teatr 
założony przez M anjannf Morawską.

* Przed 50 laty, 27 grudnia 1945 r. 
utworzono Międzynarodowy Bank 
Odbudowy 1 Rozwoja oraz Między
narodowy Fund as z Walutowy.

* 28 grudnia 1895 r. w podziemiach 
paryskiego "Grand Cafe” odbył się 
pierwszy publiczny seans filmowy 
przedstawiony przez wynalazców kine
matografu brad A. i L. Lamiere.

* Przed 50 laty, 28 grudnia 1945 r. 
zmarł Theodore Dreiaer (ur. 1871 r.), 
pisarz amerykański, reprezentant natu
ralizmu, autor "TYyłogii amerykańskiej”.

* 28 grudnia 1925 r. zmarł Siergiej 
Jesienin (ur. 1895), znakomity poeta 
rosyjski.

* Przed 100 laty, 28 grudnia 1895 r. 
zmarł Ludwik Pasteur (ur. 1822), fran
cuski chemik i mikrobiolog, wynalazca

szczepionki przeciwko wściekliźnie.
* 29 grudnia 1820 r. urodził się 

l^tus Chałubiński (zm. 1889), lekarz i 
przyrodnik, pionier klimatycznego le
czenia gruźlicy w Polsce.

* Przed 130 laty, 30 grudnia 1865 
r. urodził się Rudyaid Kipling (zm. 
1936), pisarz angielski, laureat Nagro
dy Nobla, autor m.in. "Księgi dżungli".

* 30 grudnia 1860 r. urodził się 
Jonas Jabłońskie (zm . 1930), 
językoznawca litewski, pedagog.

* Przed 90 laty, 31 grudnia 1905 r. 
urodził się Tadeusz Breza (zm. -1970), 
polski powieśdopisarz i eseista.

* 31 grudnia 1840 r. urodził się 
MkhałArct (zm. 1916), polski księgarz i 
wydawca.

* Przed 75 laty, 31 grudnia 1920 r. 
odbyła się w Kownie premiera T ra r ia - 
ty" G. Verdiego — były to narodziny 
teatru opery litewskiej.

KUPON 1 
RABATOWY 
NAPRAWY- 

ZEGARKÓW

W  sklepach: *Śe&kln4, ul. śeśkinćs 32, Ślrvlnta', 
ul. S e ik ln ć s  22, ‘ Nemunas", ul. Pyllmo 43.

Świąteczna zniżka 
dla czytelników 

"Kuriera Wileńskiego".

Do 23 grudnia br. 

Uwaga! Jeśli nie abonujesz *K.W.', 
kup w  kiosku, Jeden.wycięty kupon daje prawo 

na 50%  zniżkę kosztów remontu jednego zegarka.

Opłatek na Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku

Kolejne zajęcie w tej placówce 
przewidziane na 28 grudnia będzie nie
typowe, gdyż słuchacze Uniwersytetu 
przełamią się tradycyjnym opłatkiem.

A  więc zapraszani są oni do Za
rządu Miejskiego ZPL 28 grudnia o 
godzinie 16. Ulica Pytimo 45/2.

M LnL

SPORT
KOSZYKÓWKA. Odbyło się lo- 

sowa nie par ćwierćfinałowych w roz
grywkach o Puchar Litwy w koszyków
ce mężczyzn. W meczach, które odbędą 
się 30 stycznia i 13 lutego, zmierzą się: 
"Statyba"—"Taupomasis bankas", "Sa- 
vy"—"Atletas", "SiauIiaT — "Olimpas", 
"Sakalai"— "śilutć".

* W meczu o Puchar Europy 
półfinałowej grupy "B" koszykarze 
drużyny ”Zrinjevac* (Chorwacja) po
konali zespół "Olimpija" (Słowenia) — 
96:79.

* W finale turnieju o mistrzostwo 
Afryki w koszykówce mężczyzn Angola 
pokonała Senegal — 68:55. Tak więc 
znamy już wszystkich uczestników tur
nieju olimpijskiego. W Atlancie wy
stąpią: USA, Angola, Australia, Chiny, 
Korea PM., Puerto Rico, Argentyna, 
Brazylia, Grecja, Chorwacja, 
Jugosławia i Litwa.

ŁYŻWIARSTWO. W Izraelu pod
czas zawodów w łyżwiarstwie figuro
wym litewski duet P. Vanagas — M. 
Drobiazko zajął pierwsze miejsce w 
konkurencji par tanecznych.

PIŁKA RĘCZNA. W towarzyskim 
spotkaniu piłka rek ręcznych w Elblągu 
reprezentacja Polski pokonała zespół 
Litwy— 31:21.

HOKEJ. W Moskwie dobiegł 
końca międzynarodowy turniej hokeja 
na lodzie o nagrody gazety "Izwiestija". 
W decydującym o pierwszym miejscu 
spotkaniu zmierzyły się reprezentacje 
Rosji i Szwecji, które miały na swym 
koncie po 4 pkt. Pierwszą tercję 1:0

wygrali Rosjanie, a drugą z identycz
nym wynikiem Szwedzi W ostatniej 
tercji jedną bramkę zdobyli gospoda
rze. Ha dwie minuty przed 
zakończeniem spotkania Szwedzi wy
cofali z lodowiska swego bramkarza. 
Ale grając w szóstkę nie potrafili 
pokonać bramkarza rosyjskiego, 
zresztą jak i gospodarze nie potrafili 
skierować krążka do pustej bramki.

Tak w ięc pierwsze m iejsce i 
nagrodę pisma zdobyli hokeiści Rosji. 
Na drugim miejscu uplasowała się 
drużyna Cech, która wygrała z Finlan
dią— 1:0 i zgromadziła 5 pkt.

PIŁKA NOŻNA. Po spotkaniu z 
piłkarską federacją Irlandii podał się 
do dymisji trener reprezentacji tego 
kraju J. Charlton. Z  tym szkoleniow
cem drużyna narodowa Irlandii 
zakwalifikowała się w 1988 r. po raz 
pierwszy do finałowego turnieju mi
strzostw Europy, a w 1990 r. do mi
strzostw świata. W ciągu 20 lat pracy 
trenerskiej Charlton ani razu nie był 
zwolniony ze stanowiska, a teraz sam 
postanowił wycofać się. Kierowana 
przez Charltona drużyna Irlandii dwu
krotnie pokonała Litwę w eliminacjach 
do pilkankich MŚ-94— 1:0 i 2:0. IHan- 
dia znowu będzie rywalem Litwy w eli
minacjach do MŚ-98.

• FIFA ogłosiła nazwiska trzech 
zawodników, którzy ubiegać się będą o  
miano piłkarza roku. Są to: G. Weah i 
P. Maldini (obaj AC Milan) oraz J. 
Klinsmann (Bayem). Zwycięzcę ran
kingu poznamy 8 stycznia.

• W towarzyskim spotkaniu repre
zentacja Brazylii pokonała Kolumbię 
— 3:1.

EKRANY
SKALVMA— 1 sala— To m  I sznur' 

(W. Brytania) —  o 11.15,13.20,18; UlWy 
Budda" (W. Brytania, Wiochy) —  o 15.30,
20.20. 2 sala —  "Szybki i martwy” (USA) 
— •o 12.10,14.10,16.10,18.10,20.10.23, 
24J0I— "Podróż kota w butach dookoła 
świata* (Japonia) — o 11.10.

LIETUVA —  "Księga dżungli (Mow- 
0*0* — o 12.16. T rzy  kolory. MstotoaW 
(Francja)— o 14,18,20; 24JCH— o 14,16 

VM_NIUS—  latający mocarza" (USA)
—  23J0I —  o 11.30, 1320, 15.20, 1720; 
24.XH —  o 11.30, 1320, 15.20; 23J0I —  
Uctoczka* (USA) —  o 19.30 Mistrzowie 
kina światowego: filmy F. Fefiiniego.

HEUOS—  1 aała—  23.XII —  Twar
dy on— zefc" (USA)— o 10.10,12.30,15, 
17.30,19.50; 24J01— O10.10,12.30,15, 
17; 2 sala —  24 X11 —  "Człowiek z  mie
czem" (USA) —  o 11.30.23-24JOI— T u -  
teł" (USA) —  o 13.20; "BaT (Wtochy) — o 
15.10; "Amadeus" (USA) —  o 17.10; 
"Dzlaclf szczęścia" (USA) —  o 18.40.

VIOEOSALON —  "Śmiertelna bitwa" 
(USA) — o 1420; "Wodny świat" (USA) o 
18; "Królowa zakazana) mloścr (Wiochy)
—  o 10.50. 1610; "Strzalac" (USA) —  o
12.30.20.30. '

PEHOALŹ —  "Nie mów mamia o 
śmierci nianT (USA, komedia) —  o 12,
18.20. "Klasa 1080" (USA)— o 14,16.

A Ud RA —  "Żartownisia" (USA) —
23.XII —  o 10.30, 14, 18.20; 24.XII — o
10.30, 14; —  "Ponad prawem" (Hong 
Kong) —  23, 24.XII —  o 12.20. 23,
24.XII —  "Kochaj I wiarz" (Indie, 2 a.)
—  o 15.50.

VtoeOSALA"Ozo"—  fikny A  Tarło- 
waMago: 23JO  —  "Stalcer"— o 18; 24 X11
—  "Ofiarowanie"— o 18; Firny M. Forma- 
na: 23 X1) —  "Lot nad kukułczym gniaz- 
dam"— o 15; 24 X11— "Amadaua"— o 15

DRAUOY8TŚ —  "Przazwiako 
"Zwłarz" (Rosja) —  o 15, 16.40; "Gita z 
Sitar" (Indie, 2 a.) —  o 18 .20.

VINOIS —  23-24.XII —  "Dni 
Zaćmienia" (Boeja) —  o 15; "Bajka o 
pasterce I jaj wiernym przyjaciel u Fala- 
dzia" (Niemcy) — o 10.30; 24J01— o 13; 
"Keifiniczka w od nago królaatwa" (Ja*, 
poftia) —  o 12; 23.XII —  o 13.

Od poniedziałku,
25 grudnia

8KALYUA —  i sala —  T rz y  kołory. 
Nlebłeekł" —  o 12, 14,18.10; 28J0I —  o 
11, 13, 15, 17. Program "Zachowany 
czae": kronika Litwy lat 1020-1940, spot
kanie z  weteranami kiffa S. 
Vainaiavićiu8em. V. Aiseiką— 28J01—  o 
19. "Somersby" —  25-27, 29-31J0I —  o 
16, 20.15. II sala —  "Pepl, długa 
pończocha" —  o 11.30,15.10. "Noce Ka- 
błrfl" —  o 1320, 19.30. "Amarcord" —  o 
17.10.

UETUVA —  Król i ptak"— o 12,16 . 
"Legenda o dinozaurza-2" —  o 14, 18; 
28J0I— o 14 (bezpłatnie). Tom  IVIvu"—  
25-30.XII —  o 20. "FarinellP —  28.XII o 18.

HEUOS —  I sala —  "Godziła prze
ciwko Biólande" —  25-27, 30 X11 —  o
11.30, 13.30, 15.30, 17.30, 19.40; 28,
29.Xli —  o 11.30, 13.30, 15.30. 19.40; 
31 .XII —  o 11.30, 13.30, 15.30, 17.30. 
"Wybryk rnHotcT —  28 XII o 17.30. T ra - 
viatta-— 29Jdl— o 17.30. II sala— "Sam 
w do mu-2" —  25-28.XII —  o « ,  15; 
"Bożonarodzeniowy cud" —  25-28.Xli —  
o 13; "Oetatni bohater filmowy" —  25- 
28 JO! —  o 17; "Pani Oeutfałer" —  25- 
30J® —  o 1930; "Przygody aialucha 
Binka" —  29-31J0I— o 11,15; "Jeździec 
nadział" —  29-31.XII —  o 13; "Batman 
wraca" —  29-31 J0i —  o 17.

VtOE08ALON —  "Słodka 
namiętność" —  o 10.50. "Majaki

myśliwy"— 014.30. "Królowa zakazami 
miłości"— 018.30. "Strzelec"— o12.SC.
20.30.

VILNIUS —  "Latający mocarza* —
25.XII —  o 13.20, 1520; 26-3 1JOI- 0
11.30. 13.20, 15.20; "Ucieczki" -  &  
26J0I —  o 17.20,19.30; 27J0I— o 17.30. 
"Ochroniarz" —  29JO! —  o  17.15; 3ft»
—  017.15,19.30. "Wywiad"— 27J0I-0
19.30. "Gorączka złota" —  28)01 -  o*Mr
17.20. "Żegnaj, moja nałożnico*— 2&XUl^'|
—  o 19.30; "Światfo rampy"— 29Jtn— o j  I
19.30. W hollu —  kiermasz (godz. 11-20)- I l 

PERGALĆ —  "Robot J o k a T -o H  1 ^
14. "Żądza złota"— o 16.16 20. W ho» |?3
—  25,26, 29,30JCII —  młodzieżowa dys- I 
koteka. 27 Jd l— Wieczór dla ludzi w star
szym wieku. 25, 26 —  0 godz. 15 i 29 I .
30.XH o godz. 18 —  spotkanie' dato w I 
świętym Mikołajem: . BjoJ

V IN Q IS  —  "Przyjaciel 
przyjaciółki" —  27-31-XII —  o 15. 
głupi Iwan azufcał cudu" —  26X1 
10.30; 31.XII —  o 13. "OW"**? 
mleełfcy"— 28J0I— o  12; aOJOI-o^ 

LAZDYNAI —  "Czerwone I etan*
(1,2) — 27-30Jdl —  o 15.30.

A U Ś R A — "Emenuełe-8"—
—  O 10.30,13.30,16.30,18,19.30; 30X1'
—  o 10.30, 13.30, 18. 19.30.
10.30, 13.30. "Zacłezne mlejace" — **
29 J(ll —  o 12, 15; 30. 31M  —  ° u  
"Prawda"— 30,31 J0ł— o 15.

D R A U G Y S Tt —  "Zielony lód’ -  0 
15.30,18. ^

YIOfeOSALA (Ozo 4) —  "Pedo**®: 
we polana- —  28J0I —  o 17.30; •F*™,
Alahaandeł"— 27J0I —  o  16
—  26X11 —  o 19.30 "Dziad Z  
26XM— o 16-W Jazrie eame 
— 29X11 —  o 17.30. modanśścT-JJ^
— o 1930. "Czarująca włość" 
o 16 Krwaw e weaata" —  30Xfi ’ 
"Huzaraka ba lada" —  31J0I -  «  ' 
K a m a wstowa noc" —  31. XII —  o 17

i
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• 00 —  Dzień dobry. 10.05 —  Serial 
błoci Ipypatony księżyc* (1). 10.30 
nka. 11.00 —  Koncert z  festiwalu 

jazz-95". 11.30 —  Witaj, Francjo. 
__ Sport na świecie. 12.35 —  Lite- 
ofcnpijczycy. 13.00 —  Zajrzyjcie,

4.13.20— S. dla dzied "Zatoka Wy-
14.00 —  Magazyn dok. niemieckiej 
iWTrurooeisklch laT. 14.30— Spe- 

Itolewizyjny. A  Christie 'Patka*. 17.25 
ocykówka Litwy. Tełerina" (Wilno) —  
rrtfsitetas- (Kłajpeda). 17.55 —  Tele- 
■Milioner*. 18.15 —  Wiadomości. 

-  -Wświede kina. 19.00 —  Z okazji 
.narodowego Japonii. 19.35 —  Ka- 
iWRS. 19.55— Wideomagazyn mód. 

j_Psnorama. 21.10— Sport 21.20 
(̂Bńa’Ferlas*. 21.25— Pod własnym 

,h«m. 22.05 —  S. •Przestępcza 
iwisdliwość*. 23.05 —  Wiadomości 

23^0— "... Jednak nie jestem

LNK
900 —  Poranne kolo. 11.05 —  "Ra- 

ikronikf. 11.55 —  "Salon białego 
. 1220— "Show Buh/aras". 12.50 —  

i piątek". 13.20 —  Program muz. 
Jtf . 1345 —  Tangomania. 14.10 

riuuhw inf *~t o budownictwie. 
i<C— Bapedycja "Afryka 94/95*. 15.35 
ftktottwfcir. 17.05—  Dok. film przy-

r ay. 17.35 —  Złota kolekcja "Dtsco- 
18.35— Teleretro. 19.05— Monitor, 
i—  Czas. 20.45 —  S. "Doktor tu, 
f tam*. 21.10—  Rozmowy sobotnie. 

0— Rhn fab. "Zbłąkani w śniegach".
BAŁTYCKA TV 

&30— S. Tak ś\Mat się kręd". 9.30 —  
|a 10.00 —  Flm fab. "100 tysięcy 
' na słońcu*. 18.15 —  Flm anim 

)—  Film łab. dla dzied 20.00 —  Ko- 
Mecze NBA. 21.00 —  S. Tak 

i kręcf. 2200 —  Sensacje sporto- 
2230— Flm fab. "Kocham w maju*.

TE LE -3  
(.06—  Film anim. 10.00 —  Film dok. 
'AngHa z bliska". 10.30 —  FHm fab. 

■icowana serce". 1200 —  Muzyka. 
1 -  Flm dok. 13.00 —  Film dok. z 
u lepiej poznaj świat". 13.30 —  POP 
U 30 —  FHm dok. o ekonomice ryn-

15.30— Muzyka. 16.30— Nauka i
17.00 —  Cykf dok. "Główna 

.17:30— Magaryn nr 1.18.00 — S. 
I  Ceieste". 19.35 —  Styl. 20.00 —  

Idok. 20.30 —  Fflm anim. 21.00 —  
■taniości. 21.15 —  Muzyka. 21.30 —  
nlrapektor policji kryminalnej. 23.00 
^MomoścL 23.15 —  Muzyka. 23.30 
&ntsb.”Opowieśd miejskie* (USA).

WILEŃSKA TV 
7-00— Wiadomości z Wina. 7.15 —  
*w*skend. 8.45— Film anim. 9.15—  
1 dis dzieci "Rustan i Ludmiła" (1).

Raz na tydzień. 11.00— 8. "FHp- 
. 11.55 —  Ekran tygodnia Wileńskiej 

W —  Muzyka. 1225 —  Festiwal 
MyMoaUewskie debiuty-95". 15.00 
*»«ma*. 16.00 —  Wydarzania tygo- 
;'®^0— Flm fab. "Drobnostki żyda*.

Raz na tydzień. 19.30 —  Maga- 
'****. 19.45— Film fab. "Don Cezar 

(1-2). 22.10 —  Muzyka do 
■̂ •2230— 3. "Mister Bean". 23.00—  

Wyżej —  tylko

_ KOWIEŃSKA TY 
*.05 —  Poćwiczmy. 9.30 —  Film

10.00 —  8. “Cłotoczka Fletcher”. 
I -  8. "Drużyna A". 18.00—  S. "PoH- 
J*IflamP. 17.00 —  Film dok. 17.30 
■"toa szlagierów. 18.00 —  Rodzinna 
■jwzyjna "Mądrali. 19.00 —  ABC 

— 19.30 —  Moim zdaniem... 20.00 
r^omośd. 20.20 —  Film anim. 20.45 

przedstawia. A  Brazauskas 
Film fab. "Alamo. 13 dni chluby" 

o l Telenotae. 22.55— Monologi
nd 23.00 —  TOP 40 Niemiec.

Playboy.

H

^PMtarza. 8.00 —  Dziennik. 8.10—  
j*fdkf. 9.30— Program da dzieci. 
'"Poczta poranna. 10.35—  Smak. 

Rjfadok. 11.20— Beau Monde. 
u'~ Gwiazdy sztuki rosyjskiej. 12.15 

pamięci. 14.00— DztonnHt 
Samochód I ja. 14.50 —  W 

ajiarząL 15.30 —  Ameryka z M. 
&  18.00 —  Pewnego razu... 16.10

a. 17.00 —  Dziennik. 17.30 —  
^  1J.50 —  Festiwal satyry I humo- 
i W a tf1. 19.45 —  Dobranoc, dzie- 

^ C z a s .  20.45 —  Co? Odzie?
—  8. "Agencja detoktywfsty- 

łiT?1*0 księżyca". 23.05 —  Dzien- 
Flm fab. "Dłwa" (Fr.). 1,15—  

Wirj Pentium cyklonu". 2,00 —  
rr*y •fcrtna doT

l(jf| redakcji katolickiej dla dzieci
TZ ri 10.35 —  Brawo! Bis! 13.00 —

13.10 —  Znajomi z  ZOO: 
j^*»preąanty". 13-35— TrosW-

i •ertal dla dzied. 14.00 - 
"Słowik Warszawy". 16.00IM H ____

—  film dok. 15.30— "Onlewko 
Kj**— serial prod. polskiej. 16^0 

Polonii —  linaI teleturnieju mm

udziałem laureatów konkursu. 16.55 —  
Powitanie, program dnia. 17.00— 8portz 
satelity. 18.00 —  Teieexpress. 18.15 —  
Film podróżniczy. 19.00 —  *8tawka 
wiersza niż życie" —  serial prod. polskiej.
20.00 —  Listy od telewidzów. 20.15 —  
Dobranocka. 20.30— Wiadomości. 21.00
—  "Noc z mistrzem Ildefonsem" —  wido
wisko artystyczne. 2200 —  Panorama. 
2230 —  "Rejs* —  film fab. prod. polskiej.
23.35 —  Program na niedzielę 23.40 —  
Koncert jamajskiego zespołu. 0.30 —  
"Jest wszystkim co istnieje"—  widowisko 
muzyczno-poetyckie. 1.10 —  Panorama.
I.40— "Smieciarz"— serial prod. polskiej. <

TYP-1
10.00 —  Wiadomości. 10.10 —  Ziar

no —  program red. katolickiej dia dzieci i 
rodziców. 10.35 —  "Przygody Hucka Fin- 
na"— fHm fab. prod. USA. 11.35— Atom, 
gwiazdy, życie — Telefon gwiezdny I ko
mórkowy. 11.50— Co wy na to? 12.00—  
"Tajemnica uzdrawiania" —  serial 
dolcprod. USA. 1250^Wigilijne dzieło 
pomocy dzieciom. 13.00 —  Wiadomości.
13.10 —  Kraj —  magazyn regionalnych 
Oddziałów TVP. 13.30 —  Koncert Życzeń.
14.00 —  "Zwierzęta świata" —  film dok.
14.30 —  Walt Disney przedstawia. 15.45
—  Telewizyjny Teatr Rozmaitości. 16.45
—  Swojskie klimaty. 17.10 —  "Bill Cosby 
show" —  serial komediowy prod. USA.

' 17.35— Swojskie klimaty. 17.50— Kalen
darium XX wieku. 18.00 —  Tełeexpress.
18.25 —  Nowożeńcy —  teleturniej. 18.55
—  Swojskie klimaty. 19.05 —  "Dzień za 
dniem"— serial prod. USA. 20.00— Wie
czorynka. 20.30— Wiadomości. 21.10 —  
"Rocky"— film fab. prod. USA. 23.15— W 
oparach absurdu —  program rozrywko
wy. 0.10— Wiadomości. 0.20— Sportowa 
sobota. 0.45 —  'Wybraniec śmierci” —  
film fab. prod. USA. 2.15 —  Muzyczna 
Jedynka 245 —  Tragiczna pomyłca" —  
film fab. prod. włoskiej.

NIEDZIELA, 24 GRUDNIA  
LTV

9.00 —  Program religijny. 9.30 — Dla 
dziecL 10.25— S. dla dziecL 10.50— Film 
dok. 11.10 —  FHm anim. 11.35 —  Chorał 
gregoriański 12.00 —  Film dok. 12.30 —  jj 
Program muzyczny. 13.00— Spektakl "Ci
cha noc". 15.00 —  Spotkanie z Jonasem 
Mekasem. 16.00— Pożegnalny wieczór w 
Białej Sal. 17.25 —  Katolickie studio.
18.10 —  Koncert V/ wigilijny wieczór”.
18.35 —  Zielone drzewo życia. 19.15 —  
Film dok. 19.50 —  Pieśni do słów lite
wskich poetów. 20.30— Panorama. 21.00
—  Premiera filmu muz. "Dziewczynka z 
zapałkami". 21.35 —  Młodzież na Górze 
Krzyży. 2230 —  Pasterka.

LNK TY
9.00— Fikn anim 11.00 —  Sobotnie

— rozmowy. 11.50 —  Film dok. 12.40 —  S. 
"Syreny". 14.20 —  Cztery koła. 14.40 —  
Opera "Car i cieśla". 16.55 —  FHm fab. 
"Norweska pieśń". 19.20 —  Dla dzied. 
21.05 —  Horoskop tygodnia. 21.10 —  S. 
"Beveriy Hilte, 90210". 22.00 - r  Film fab. 
"Małe dary". 23.30 —  Boże Narodzenie w 
Niemczech —  koncert

BAŁTYCKA 7V 
a30— 8. Tak świat alękręcr. 9.30—  

Kroki. Skrucha. 10.00 —  Dziecięcy we
ekend 10.30 —  Flm łab dla dzied "Noc 
księżycowe I książę*. 11.45— 18.15— DW.
18.15 —  Flm anim. 1830 —  Koszykówka 
Zawody NBA 19.30— Przegląd LLK 20.00
—  Przegląd NBA 20.30 —  Kronika. 21.00
—  & Tak świst się kręcT. 2200 —  Świat 
mistrzów. 22J30 —  FHm fab. 'Podróż do 
domu". 0.15— 7.00— Program CNN.

TELE-3
9.05 —  FHm anim. 10.00 —  Okno na 

przyrodę. 10.30 —  FHm dok 12.30 —  Ma
gazyn nr 1. 13.00 —  Dok cykl. "Puchar 
świata". 13.30 —  Styl. 14.00 —  Dok. cykl. 
"Główna ulica". 14.30 —  Ze świata. 15.30
—  Portret ziemi. O satelitach. 16.00 — . 
Muzyka i święto słowo. 16.30 —  Film dok.
17.30—  Europejski kalejdoskop. 18.00—  
8. "Maria Ceieste". 19.30 —  Przewodnik 
podróży. 20.00— W świecie sportu. 20.30
—  FHm anim. 21.00 —  Program politycz
ny. 21.30 —  FHm dok "Ślady św. Piotra I 
św. Pawła w Rzymie".

WILEŃSKA TY
7.50 —  Muzyka. 8.20 ,—  Jesteś 

świadkiem. 8.40—  FHm anim. 9.05— Dla 
dziecL 9.15 —  FHm dla dzied "Rusłan I 
Ludmiła" (2). 10.30 —  Pleśni z filmów dla 
dzied. 10.45 —  Magazyn "Chcę wszystko 
wiedzieć". 11.00 —  Prognozy tygodnia.
II.30 —  FHm dok 12.20—  Prasa T muzy
ka. 13.10 —  FHm fab. "8potykaKśmy się".
14.45 —  Muzyka z filmów. T. Doronłna.
15.00 —  FHm fab. "Mśddeie". 16.00 —  
Telefon 23-55-60.16.50— Ekran tygodnia 
Wileńskiej TV. 17.05 —  O energetyce.
17.20— Muzyka. 18.00— Wywiad z mon- 
signore K Vasiliauskasem 18.15 —  8. 
"FUpper". 19.10 — -Magazyn filmowy.
19.20 —  Moje Idno. 20.00 —  Film fab. 
"Biegnące zakonnice" (Anglia). 21.40 —  
Moja historia. 2225 —  Dyskoteka.

KOWIEŃSKA TY
9.06 —  Poćwiczmy. 9.20 —  Gra ro

dzinna "Chytruel". 10.00 —  8. "Nareszcie 
dzwonek!". 11.00— 8. "Drużyna A". 12.00
—  DW. 16.00 —  FHm fab. "Europejczycy".
17.30 —  8. "Kameleony". 19.30 —  W 
wieczór wigilijny. 20.00— Film dok "Boże 
Narodzenie w Anglii". 20.30 —  Dia dzied.
21.00 —  Koncert R. Paula. "Zimowe 
święta". 21.35 —  FHm fab. "Do domu na 
święta". 23.10 —  Koncert

I KANAŁ
6.50 —  Ciągnienie "Sportłoto*. 7.00

—  Pobudka. 8.00 —  Dziennik. 8.10 — ' 
Pobudka— od. 9.30— Dopóki wszyscy w 
domu. 10.00 —  Gwiazda poranna. 10.50 
— Z pierwszych rąk. 11.00— Służę Rosji.
11.30— Graj, harmonio. 12.00— Rosyjski 
świat 1225 —  Pod znaWem PL 12.65—
8. "Mój przyjaciel koń". 13.25 —  Panora
ma śmiechu. 14.00 —  Dziennik. 14.20 —  
Dzied CzeczanO. 14.40 —  W eterze —  
muzyka. 15.30 —  Klub podróżników.

16.15 —  FHm anim. 17.00 —  Dziennik
17.20 —  Przegląd pHkarald. 17.55 —  Film 
anim. 18.00 —  To d  dopiero. 18.45 —  
Główna nagroda festiwalu w Cannea. FHm 
fab. "Pianino". 21.00— Niedziela. 2200—  
S. "Agencja detektywów "W świetle 
księżyca". 23.55 —  Wigilijna msza W A  
Mozarta. 0.15 —  FHm fab. "Jechali tram
wajem IH i Pietrow".

TY POLONIA
10.15 —  Teatr dla dziecL 11.15 —  

"Gdzie jest Mikołaj" —  reportaż 11.45 —  
"COlargol na Dzikim Zachodzie" —  film 
anim. dla dzied. 13.00— "Na polską nutę"
—  program dla dzied. 13.30 —  "Zamek 
Eureki"— film dla dzied. 14.00— "Gwiaz
dy z tamtych lat"— film dok. 14.30— "Przy 
choince". 14.45 —  "Spotkania z profeso
rem Wiktorem ZI nem" 15.05 —  "Gwiazdy 
z tamtych lat" —  film dok. 15.30 —  Tata, 
a Marcin powiedziaL.." 15.40— "Złota Ma
ryla" —  reportaż. 16.00 —  "Opowieść o 
wigilijnym stole”. 16.15— "Gwiazdy z tam
tych lat" —  "Jadzia" —  film dok 16.40 —  
Program dnia. 17.10 —  "W krainie 
czarnoksiężnika Oza" —  serial animowa
ny dla dzied. 17.35 —  Wigilia z TV Polo
nią. 18.00 —  Teleexpress. 18.15 —  
"Kolędy polskie". 18.40 —  Wspomnień 
czar "Włóczęgi" — . film archiwalny prod. 
polskiej. 20.15 —  Dobranocka. 20.30 —  
Wiadomości. 21.00 —  Homilia Prymasa 
Polski 21.10— "Kolędy z Karolina". 21.35
—  Miłość (o nie igraszka. 22.15— Premie
ry satelity: "Le Clandestine" —  film fab. 
prod. polskiej. 23.50 —  Program na 
poniedziałek 24.00 —  "Koncert kolęd w 
Teatrze STU". 0.55— Transmisja Pasterki 
z Piekar Śląskich. 3.00 —  "Moje Betlejem"
—  "Skaldowie". 3.30 —  Spotkania senty
mentalne: "20 lat z Haliną Kunicką”.

TYP-1
8.00— Program dnia. 8.10— "Arktycz- 

na odyseja"— lum przyrodniczy prod. nor
weskiej. 9.00 —  "Dziadek do orzechów—  
film baletowy prod. USA 10.25 —  Ku kuka
10.35 —  "Przygody Hucka Finna" —  film 
fab. prod USA 11.30 —  WigiBa w Raju 
(program z udziałem przedstawicieli wszy
stkich programów dziecięcych i 
młodzieżowych). 12 0 0 — “UźródeT— film 
dok 13.00 —  Anioł Pański —  transmisja z 
Watykanu. 13.20 —  Da Capo —  program 
red katolickiej. 13.35— "Pierwsze święta na 
swoim..." —  reportaż. 14.00 —  Na rogu 
świata i nieskończoności— Czym jest Boże 
Narodzenie? 14.30 —  Dla dzied: "Boskie 
prezenty”— bajka muzyczna. 14.55— 'Wi
gilie z CHcem Świętym"— rep. Jacka Mosk
wy. 15.05 —  W Starym Mnie "Czarodziej z 
Oz"— film fab. prod. USA 1650— 'Wigiłe 
z Ojcem ówiętynf— rep. J. Moekwy. 17.05
—  Kolędy Poapi— zahlach. 17.55 —  Kalen
darium XX wieku 18.00 —  TełeeKpreas.
18.20— "Stół nakryty obrusem białym..."—  
reportaż Grażyny Dybowskiej. 18.55 —  Od 
przedszkola do Opola —  dzied śpiewają 
kolędy. 19.40— ■ 'Wlgile z Ojcem Świętym"
—  rep. J. Moskwy. 20.00 —  Wieczorynka 
"Gwiazdka kota Filemona". 20.30 —  
Wiadomości 21.00 —  Homilia Prymasa 
Polski. 21.05 —  Wigilijne dzieło pomocy 
dziadom ^ 21.25 —  "Boże Narodzenie u 
Bradych" —  komedia prod. USA 23.10 —  
"Dzisiaj w Betlejem —  koiędy"95" —  
reportaż 23.55 — WlgMjne dzieło pomocy 
dziedom'95. 0.20 —  Kabaret Starszych 
Panów —  sentymentalne postscriptum

S - Pasterka —  Transmisja Mszy 
z Watykanu celebrowanej przez Of- 
lego. 250— "Mój wujaszek Benia
min"— komedia kostiumowa prod. francu

skiej.

PONIEDZIAŁEK, 25 GRUDNIA  
LTY

9.00 —  FHm dok. "Kolędy". 9.50 —  
Gwiazdkowy serial dla dzied "Przysmalo- 
ny księżyc". 10.15 —  T elegra Tełełego". 
10.45—  Magazyn społeczno-publ. 11.15
—  W świecie koszykówki. 11.50 —  Spe
ktakl dziecięcego teatru "Inkaras". 1235
—  Dźwięczne -trąby. 12.55 —  
Bożonarodzeniowe pozdrowienie 
papieża. Trans, z Watykanu. 13.40 —  
Kolędy w wyk. chóru "Uepałtśs". 14.00 —  
Muzyka i my. 14.35 —  FHm "Najlepszy 
prezent". 15.00 —  Koncert życzeń. 16.00
—  S. "Domek na preriach". 16.50— Audy
cja rozrywkowa. 17.25 —  Wizje I 
rzeczywistość. 18.00 —  Wiadomości.
16.10— FHm anim 18.35—  Drogi, samo
chody. ludzie. 19.20 —  Program rozry
wkowy. 20.30 —  Panorama. 21.10 —  
Sport 21.20 —  Videofilm LTY 'Walenty
na". 22.50 —  W salach koncertowych 
świata. 23.15 —  Wiadomości wieczorne. 
0.10 —  Koncert E. Preelyego.

9.00 —  Kibir tale vibir. 1210 —  Kon
certy "HoHywood rock". 13.15 —  Film 
przyg. "Miłość i kłamstwo". 15.30 —  Pro
gram inf. o budownictwie. 16.00 —  Tan- 
gomania. 16.30 —  FHm anim. 17.00 —  
Teleretro. 17.30 —  "Benny Hłlf". 18.00 —  
Wiadomości z Hollywoodu". 18.30 —  8. 
"Beverty Hills 90210". 20.00 —  Telegra 
Ta k  Nie". 21.00 —  "Bulwarowe show”.
21.30 —  FHm fab. "Nad złotym jeziorem”.
23.20 —  Film “Ojczym*.

BAŁTYCKA TV
7.00 —  8. "Manuela". 7.30 —  8. Tak 

świat się kręci". 18.15 —  Nowości 
bałtyckie. 18.20 —  FHm fab. dla dzied.
19.00 —  Okno w niedzielę. 19.30— świat 
mistrzów. 20.00 —  Czarne-biale. 20.30 —  
8. "Manuela". 21.00 —  8. Tak świat się 
kręci". 21.55 —  Nowości bałtyckie. 2200
—  8. "Manuela*. 2230 —  FHm fab. 'Wyso
ki blondyn w czarnym bodę".

TELE-3
8.30 —  8 . "Santa Barbara". 9.30 —  

Muzyka I święte słowo. 10.00 —  FHm dok.
10.30 —  Sport na świede. 11.00 —  FHm 
anim. 1200 —  Boże Narodzenie w Hisz
panii. 13.00 —  Bożonarodzeniowe po
zdrowienie papieża Trans, z Watykanu.
13.30 —  Kolędy. 14.30 —  Prawdziwa hi
storia Świętego Mikołaja. 14.40— Poznaj
my Finlandię. 15.00 —  Boże Narodzenie 
w Holandii. 15.30 —  Muzyka. 16.00 —

świat Bożego Narodzenia. 17.00 —  Pro
gram muz. 17.30 —  FHm dok 18.30 —  8. 
"Maria Ceieste*. 19.15 — 100 proc. 19.30
—  S. “Santa Barbara". 20.30—  FHm anim. 
21.00 —  Kolędy. 21.30 —  Film fab. 
"Gwiazdkowy prezent Nory*. 22.30 —  
Boże Narodzenie w Niemczech. 23.25 —  
100 proc. 23.40 —  Show Guinnessa.

WILEŃSKA TY
8.20 —  90x60x90. 8.40 —  Kanał 

muz. 9.00 —  Boże Narodzenie. 9.40 —  
8. "Jeden do dziesięciu". 10.05 —  Patrol 
drogowy. 10.20 —  Prognozy tygodnia.
10.50 —  Kurs dolara. 11.00 —  Fflm fab. 
"Mśddeie". 11.50 —  Wywiad z laure
atem nagrody "Santarvś" monsignorem 
K. Vasiliauskasem. 1205 —  FHm fab. 
"Biegnące mniszki". 13.45 —  Apteka.
18.00 —  S. "Jeden do dziesiędu". 18.30
—  "Cl, którzy...". 18.50 —  Prasa i muzy
ka. 19.50— kineskop. 22.20—  Katastro
fy tygodnia. 22.50 —  Nowośd poetmu- 
zykl. 23.05 —  Patrol drogowy. 23.20 —  
Na wieczne przechowanie.

KOWIEŃSKA TY
9.00 —  Ekspres poranny-1.10.30 —  

S. "Kameleony". 11.00 —  Ekspres poran- 
ny-2.11.30 —  S. "Czarownica’. 1230 —  
Fum anim. 16.00 —  Program muz. 18.00
—  Tełenotes świętego Mikołaja. 18.30 —  
S. "Czarownica". 19.30 —  Tełenotes.
20.00—  Litwini. 20.55— FHm anim. 21.10

■ —  8. "Drużyna A". 2200 —  8. Kameleo
ny". 2230 —  Koncert Jose Carreras'a. 
22.55 —  Monologi wieczorne. 23.00 —  
FHm fab. "Prezent miłosny". 23.30—  Play
boy.

I KANAŁ
14.00 —  Dziennik. 14.15 —  FHm 

anim, 14.40—  Maraton-15.15.00 —  Go
dzina gwiazd. 15.35 —  8. "Helene i 
chłopcy". 16.00— Dżem. 16.30— Siedem 
dni w sporcie. 17.00— Dziennik 17.20 —  
"Kobieta z tropików". 18.10— Telegra "Od
gadnij melodię". 18.35 —  FHm dok. 19.45
—  Dobranoc, dzied. 20.00— Czas. 20.45 

_ —  S. "Agencja detektywów". 21.45— Sre
brna kufa. 22.30 —  Dziennik 2240 —  S. 
"Służba wiadomośd telewizyjnych". 23.35

Siedem dni w sporcie.
TV POLONIA

10.10 —  "Nasze pastorałki —  Grupa 
pod Budą". 10.35 —  Film animowany dla 
dzieci. 11.45— "Dzied śpiewają kolędy” 
cz. 1. 12.00 —  "Złoty jubileusz 
Poznańskich Słowików”. 1255 —  Urbi et 
Orbi (transmisja z Watykanu). 13.50 —  
‘Dzied śpiewają kolędy* cz. 2  14.05 —  
‘Opowieść o wole i cnie w Betlejem*.
14.45 —  Skarbiec —  magazyn historycz- 
no-kulturalny. 15.30 —  Piraci —  teletur
niej. 16.00 —  "Skutki noszenia kapelu
sza w maju”— film dla młodych widzów.
17.20 —  "Polska historia kina" —  film 
dole 18.40 —  Krzyżacy” (cz. 1) —  fHm 
historyczny prod. polskiej. 20.05 —  Do
branocka. 20.30 —  Wiadomości 21.00
—  "Złota Maryla” cz. 1 —  koncertowe 
prezentacje najnowszego albumu Maryli 
Rodowicz 21.30— "Z dobrego gniazda" 
— reportaż 2210— "Noce i dnie" (cz. 1)
—  film fab. prod. polskiej. 0.15 —  Pro
gram na wtorek. 0.25 —  "Chanson Festi- 
vanł5" cz. 1.1.05 —  Teatr TV: "Poskro
mienie złośnicy” aut. Wiliam Szekspir.
2.30— T o , 00 lubią tygrysy" —  film fab. 
prod. polskiej. 3.50 —  "Nasze kolędy —  
Zayazcf— polskie kolędy w interpretacji 
zespołu "Zayazd".

TVP-1
9.30— "Gwiazdka"— film anim. prod 

francuskiej. 9.55 —  UNICEF —  dzieciom
—  koncert galowy z Sali Kongreeowej.
11.00 —  "Przygody Hucka Finnif (3) —  
serial prod. USA. 1200 —  "505 tajemnic
—  skarb pruski w Krakowie” —  film dok 
1255 —  Maza święta "Urbi et OrbT Jana 
Pawła II z  Rzymu. 13.40 —  Współczesny 
katolicyzm —  "Opus DeP —  program do
kumentalny. 14.50 —  "Gospoda 
świąteczną"—  musical prod USA 16.35
—  śmiechu warte. 17.00 —  Magda Umer
—  Mężczyźni jej żyda (1) —  program roz
rywkowy. 17.50—  Kalendarium XX wieku.
18.00 —  Teieexpress. 18.25 —  'W 80 dni 
dookoła świata" —  film fab. prod. USA
20.00 —  Wieczorynka. 20.30 —  
Wiadomośd. 21.10 —  Kevin sam w do
mu”—  komedia prod USA 23.00 —  Han
na Banaszak i jej gośde. (1). 23-55— Oko 
wołco— świąteczna gala z Edytą Górniak 
0.40— "Szukając sprawiedliwości"— film 
sensacyjny prod. USA 210 —  "Obcy w 
domu"— film fab. prod francuskiej.

WTOREK, 2$ GRUDNIA  
LTY

9.05 —  Muzyczna bajka-gra. 9.40 —  
8. dla dzied "Przypalony księżyc". 10.05
—  "Graj, Jurgelisie'95*. 11.05 —  8. dla 
dzied Tajna misja". 11.30 —  FHm fab. 
13.15— FHm dla dzied "święty Mikołaj —  
prawdziwa historia". 13.25— Wesołe me
lodie. 14.00 —  Program rozrywkowy.
15.00 —  Koncert życzeń. 15.45 —  Vldeo- 
skrzat 17.20 —  Estrada młodzieżowa
18.10— Wiadomości. 18.28 —  Rozmowy 
wileńskie. 18.55 —  Wigilia. 19.30 —  Na
sze miasteczka. 20.30 —  Panorama.
21.10 —  Sport 21.20 —  Pierwszy kanał. 
21.40 —  Co słychać, premierze? 22.30—  . 
Hotel muzyczny. Podczas przerwy —  o
23.15 —  Wiadomośd wieczorne.

LNK
9.00 —  Kibir tełe v>bir. 11.55 —  Kon

certy "HoHywood rock". 13.30 —  FHm fab. 
"Oliver Twist*. 15.00 —  FHm przygód. 
*Wielkle oszustwo". 16.30 —  FHm anim.
17.00 —  Teleretro. 17.30 —  "Benny HUT.
18.00 — Wiadomości z Hollywoodu. 18.30 
—  "Studio". 19.30 —  Telegra "Randka".
20.00 —  Show mody. 21.00 —  Program 
humor. "Radiowe show". 21.30—  FHm fab. 
"Ostrożeó".

BAŁTYCKA TY
7.00 —  S. "Manuela". 7.30—  S. Tak 

świat się kręci". 18.15 —  Nowości 
bałtyckie. 18.20 —  FHm anim. 18.30 —  
Muzyczny program lalkowy "Słoneczna 
podróż". 20.30 —  S. "Manuela". 21.00 —

8. Tak świat się kręcf. 21.55 —  Nowośd 
bałtyckie. 2200— 8. "Manuefa". 2230 —  
Sztuka walki wschodniej. 23.30 —  NBA: 
spojrzenie z bUska.

TELE-3
9.00 —  FHm anim 9.30 —  8. "Santa 

Barbara*. 10.30 —  Boże Narodzenie w 
Niemczech. 11.30—  FHm anim. 13.00 —  
Muzyka. 13.30 —  Wszystko dla śmiechu.
14.00 —  FHm anim. 15.00 —  FHm dla 
dzied "Niedźwiedź". 16.30 —  Boże Naro
dzenie w Islandii. 17.00 —  Fflm dla dzied 
"Boża Narodzenie pana Krugera", 17.30 
—  POP TV. 18.30 —  8. "Maria Ceieste".
19.15 —  100 proc. 19.30 —  8. "Santa 
Barbara". 20.30— Boże Narodzenie dzie
ci. 21.00 —  Film dla dzied "Bajka 
bożonarodzeniowa". 21,10—  Boża Naro
dzenie na Filipinach. 21.30 —  Film fab. 
"Ktokolwiek zawsze cierpi". 23.00 —  
Szwedzkie święta I tradycje. 23.25 — 100 
proc. 23.40 —  Show Guinnessa.

WILEŃSKA TY 
8.20 —  90x60x90.6.40— Kanał muz.

9.00 —  Moje Idno. 9.40 —  8. "Jeden do 
dziesięciu". 10.05 —  Patrol drogowy.
10.20 —  Katastrofy tygodnia. 10.50 —  
Kurs dolara. 11.00 —  świąteczny stół
11.15 —  Muzyka. 11.40 —  Kawa, kawa, 
wspaniała kawa. 11.50— 90x60x90.1205
—  FHm fab. "Brada krwi". 13.45— Apteka.
18.00 —  S. "Jeden do dzłeaiędu". 18.30
—  “Ci, którzy...". 18.50 —  Skandale tygo
dnia. 19.20 —  FHm fab. 20.55 —  Muzyka 
z filmów. 21.10 —  Program A  Polko
wskiego. 21.40 —  FHm fab. "Nocny upaf. 
2245 —  Nowośd postmuzykL 23.00 —  
Patrol drogowy. 23.15 —  Nocny gość.

KOWIEŃSKA TY
9.00 —  Ekspres poranny-1 .10.30 —  

S. "Kameleony". 11.00 —  Ekspres poran- 
ny-2 11.30 —  S. "Czarownica". 1230 —  
Film anim. 18.00 —  Śpiewa V. 
Povilioniene i chór chłopięcy 'Yarpelis". 
18.-30— S. "Czarownica". 19.30 —  Grupa 
dziwnego folkloru. 20.00 —  Wiadomośd.
20.20 —  FHm anim 20.30— Telegra "A2 
B2". 21.00 —  S. "Nareszcie dzwonek". 
2200— S. "Kameleony". 2230— Tełeno
tes. 2255 —  Monologi wieczorne. 23.00
—  FHm fab. "Mister iks".

I KANAŁ
5.00 —  Poranek 8.00 —  Dziennik.

8.15 —  S. "Kobieta z tropików”. 9.05 —  
Co? Gdzie? Kiedy? 10.10 —  FHm anim
10.30 —  Telegra 'Odgadnij melodię*.
11.00— Dziennik 11.10— "Mir". 11.50—  
Film fab. ‘Przemówcie słówko za biednym 
huzarem" (1). 13.10— S. *30 spraw majo
ra Zemana". 14.00 —  Dziennik. 14.20 —  
FHm anim. 14.45 —  Wesołe towarzystwo.' 
14.55—  Multitrolla. 15.10— Czarodziejski 
świat, czyli Cinema. 15.30 —  8. 'Helene i 
chłopcy". 16.00 —  ...do lat 16 i więcej.
16.30 —  Siedem dni w sporcie. 17.00 —  
Dziennik 17.20— S. Kobieta z tropików*.
18.10 —  Godzina szczytu. 18.35 — Tele
gra "Odgadnij melodię". 19.00 —  Temat
19.45 —  Dobranoc, dzied 20.00— Czas.
20.45 —  10 minut w noworocznej nocy 
pierwszego kanału. 21.00 —  Hokej. Pod
czas przerwy— o21.35— Moskwa-Krami

' i o 2230 —  Dziennik 23.35 —  S. "Służba 
wiadomości telewizyjnych". 0.30 —  
Gwiazdy rosyjskiej sztukL 1.05— Siedem 
dni w sporcie.

TV POLONIA
10.10 —  Zaproszenie —  felieton 

krajoznawczy. 10.40 —  "Mazowsze".
11.15 —  "Pastorału spod Reg U". 1200 —  
"Papież nadzieT —  fHm dok.. 13.00 —  
"Przygoda świętego Mikołaja" —  Koncert 
UNESCO dla dziecL 13.40 —  Święte z 
Gwiazdami. 14.00 —  Teatr dfa dziad: 
"Biały łabędź”. 14.50— święta z Gwiazda
mi 15.30— "Piraci"— teleturniej. 16.00—  
"Panna z mokrą głową*1 —  film fab. dla 
młodych widzów. 17.35— świętazGwiaz- 
dami. 18.00 —  Teleexpress. 18.15 —  
Święta z Gwiazdami. 18.30 —  Krzyżacy" 
(cz. 2) —  film historyczny prod. polskiej.
19.50 —  Święta z Gwiazdami. 20.05 —  
Dobranocka. 20.30— Wiadomośd 21.00
—  "Złota Maryla" cz. 2  21.30 —  święta z 
Gwiazdami. 22.00 —  "Noce i dnie" (cz. 2)
—  film fab. prod. polskiej. 24.00 —  Pro
gram na środę 0.15 —  "Chanson Festi- 
val*95" cz. 2 0.45— Teatr TV: "Ja Michał 
zMontaigne".auL Józef Hen. 205— "Irek 
Dudek".

TVP-1
9.00 —  Kolędy Pospieszalskich. 9.30

—  Film anim. prod. angielskiej. 10.00 —  
Dla dzied: Dlaczego lubimy Boża Naro
dzenie? 10.40 —  Kolędy "Gawędy". 10.55
—  "Przygody Hucka Finna"— serial prod. 
USA 1200 —  Koncert życzeń. 1250 —  
"Dwoje w buszu"— fHm dok prod. angiel
skiej. 13.45— "Polski Londyn"— film dok.
14.15 —  Kodeks Boziewicza 14.35 —  
"Północ-Południe" —  serial prod USA
15.25 —  Kultura duchowa ‘Kisiel" (1-2) —  
film dok 16.2S —  Magda Umer —  pro
gram rozrywkowy. 17.50 —  Kalendarium 
XX wieku. 18.00 —  Te!eexpress. 18.25 —
■W 80 dni dookoła świata* (2) —  film fab. 
prod. USA 20.00 —  Wieczorynka 20.30
—  Wiadomości. 21.10 —  "Szklana 
pułapka" —  film fab. prod. USA 23.30 —  
Wojtek Pszoniak— pytania do siebie "Ser
ce". 0.50 —  Kabaret Starszych Panów.
1.25 —  "Mona Lisa" —  fHm sensacyjny 
prod. angielskiej.
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Wszystkim osobom, 
które się u nas reklamują 
oraz z reklamy korzystają 
i w przyszłości korzystać 

będą, zamieszczając swoje 
oferty na łamach "K. W.",

wesołych i zdrowych Świąt Bożego Narodzenia oraz 
szczęśliwego Nowego Roku w życiu osobistym i biznesie

życzy dział reklamy ‘Kuriera*.

Już jestem 
ubezpieczony

Mam spokój, bo:
—  zabezpieczona jest moja 
przyszłość
—  jestem w pewnych rękach

Państwowy Zakład 
Ubezpieczeń 

Filie we wszystkich 
miastach Litwy.

(Za/n. 1695)

WILEŃSKA WYŻSZA 
SZKOŁA ROLNICZA 

pilnie zatrudni 
wykładowcę Języka nie

mieckiego. Jest możliwość 
zakwaterowania.

TeL 512-223
(Za/n. 1675)

Kochanym Rodzicom 
Helenie i Franciszkowi 

JANKOWSKIM
z okazji Jubileuszu Złotych Godów, 

przypadających w dniu 25 grudnia brn 
szczęścia, radości i dużo, dużo zdrowia 

na wszystkie następne wspólne lata
życzą wdzięczne za trud 
i wychowanie —  córki

(Za/n. 1694)

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz 
zbliżającego się Nowego Roku 

Kochanej Pani

Halinie RUSIECKIEJ
wszelkich łask Bożych, wiele miłych 

chwil w życiu a mało trosk i zmartwień
życząz głębi serca przyjaciółki.

(Zam. 1681)
■  5
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SKUPUJEMY
samochody po kraksach. 

Sprzedajemy części do: 
Audi-80, 88 r.; Audi 100,86 

r.; Ford escort, 84 r.; Ford 
Sierra, 82 r., W  Golf-80 r„ W  
Jetta-80 r.

Tal. 52-16-05.
(Zrn. 1581)
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Kochanemu Synowi

Andrzejowi 
STARYKOWICZOWI \ 

z  okazji osiemnastych Urodzin naj-% 
szczersze życzenia: zdrowia, życzBmtd jj 
ludzkiej, pogody ducha, życiowych su-!  
kcesó w i wszelkiego dobra

życzą rodzice :■
(Z«m. 1680) ;;
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Proponujemy 
PODRÓŻE KOMERCYJNE 

do W arszawy, Moskwy, na 
Ukrainę, Białoruś. Załatwiamy 
także dokumenty podróży dta grup 
I indywidualnie. Potrzyma są au
tobusy (licencja 001067).

VUnłua. tsl 44-18-88.
(Za/n. 1576)

UWAGA, NOWOŻEŃCY!
Proponujemy usługi m uzy

kantów, foto, vldeo, samochody.
Vilnius, tsL 80-44-13,48-88-73.

(Zam. 1616)

SPRZEDAM 
Dwa poko|a w  8-pokojowym 

mieszkaniu przy uL QMt(. Cena 
7500.

TeL 81-82-20.
(Zam. 1672)

KALENDARIUM
* Sobota (23.XII) jest 357 donn 

1995 r. D o końca roku 8 dni.
* Znak Zodiaku —  Koziorożec
* Imieniny: Jana, Małgoroty, 

Sławomira, Wiktorii.
* Wschód Słońca —  8.41, zachód 

— 15.55. Długotfć dnia 7 godz. 14 min.
Niedziela (24.XII)
* Imieniny: Adama, Esy.
* Wschód Słońca —  8.41, zachód 

— 15.55. Długość dnia 7 godz. 14 min.
Poniedziałek (25.XII)
* Imieniny: Eugenii, Teresy.
* Wschód Słońca —  8.41, zachód 

— 15.56. Długość dnia 7 godz. 15 min-
Wtorek (26. X II)
* Imieniny: Dionizego, Szczepana.
* Wschód Słońca —  8.41, zachód 

— 15.56. Długość dnia 7 godz. 15 min.

Wizytówki, papiery firmowe 
Laminowanie (nawet plakaty) 
Laminowane wyroby

(cenniki, tabliczki dla sklepów, barów)

Savanoriq pr. 16 
VUnius f  •
Tol. 23-64-38,23 09 62

elw kina "Vlngls') J  ”

SPRZEDAM 
3-pokojowe mieszkania 

przy uL Fabljoniiklq. Cena 
18000. TeL 81-40-14.

(Zam. 1673)

SPRZEDAM 
nadający się pod budowę 

ogród w Bołtupiu.
TeL 48-84-42.

(Zam. 418-D)

SPRZEDAM VOUCHERY, 
załatwię wizy białoruskie. 
TeL 81-34-24.

(Zma  419-D)

Litewska Służba Hydromeico- 
rologiczna przewiduje na 23 grudnia 
zachmurzenie z przejaśnieniami, opa
dy śniegu, gołołedź. Wiatr wschodni, 
umiarkowany. Temperatura 2-4 stop- 
nie mrozu. )

24 grudnia opady śmęgo» 23 
grudnia możliwa zamieć. Temperttu- 
ra w nocy 4-9. w dzień 1-6  stopni ®ro-

Następny numer ‘Ku
riera Wileńskiego’ ukaże 
się we środę 27 grudni*.

W KURąittWlMSki
Wydawca 

ZSA "Kurier WlłertskT

Drukuje SA.Spauda”
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